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I det europeiska universitetets niohundraåriga historia är Göteborgs 
universitet med sina ett hundra år ett sent tillskott.

Tanken på att upprätta ett lärosäte för högre utbildning i Göteborg 
hade väckts långt tidigare men av olika skäl skjutits på framtiden. Först 
genom stadens tillväxt och blomstring under första hälften av 1800- 
talet skapades lokala förutsättningar att förverkliga universitetsidén. 
Ökat ekonomiskt välstånd i förening med starka kultursträvanden och 
insikt om stadens beroende av internationella kontakter utgjorde driv
krafterna bakom tillkomsten av Göteborgs Högskola.

En frejdig debatt och några generösa donationer från välsituerade 
medborgare i staden föregick beslutet i Stadsfullmäktige den 10 no
vember 1887, att upprätta en högskola. Efter kungligt tillstånd året där
på inleddes verksamheten med reguljära föreläsningar på hösten 1891, 
med sju professorer och tjugotvå studenter.

Vi kan nu blicka tillbaka på hundra händelserika år. Den ursprungli
ga högskolan har växt och mutat in nya områden. Nya enheter har till
kommit. Medicinska Högskolan startade 1949 som en fristående stat
lig högskoleenhet. När den 1954 sammanslogs med Göteborgs Hög
skola fick den nya enheten rang av statsuniversitet. Genom 1977 års 
högskolereform fick universitetet så i huvudsak sin nuvarande struktur 
genom att en rad tidigare fristående utbildningsenheter infogades i 
universitetsgemenskapen.

I en serie skrifter skall universitetet belysas ur olika infallsvinklar. 
Sammantaget hoppas vi att den mångfacetterade verksamheten skall 
kunna fångas om än med nödvändighet blott skissartat.

Ett jubileum ger anledning att rikta blicken mot det förgångna — att 
minnas personligheter och händelser och se nuet i det förgångnas per
spektiv. Vi gör det för att bättre förstå vår särart. Så möter vi framtiden 
bäst — en framtid som ter sig särdeles spännande när vi står på trös
keln till ett nytt sekel.

Jan S Nilsson 
Rektor
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NÅGRA FAKTA

Genom beslut av 1954 års riksdag sammanfördes Göteborgs högskola och Medicinska 
högskolan i Göteborg till ett lärosäte med benämningen Universitetet i Göteborg.
I det nya universitetet ingick Göteborgs högskola som en filosofisk fakultet och 
Medicinska högskolan som en medicinsk fakultet.

Göteborgs högskola inrättades av stadsfullmäktige i Göteborg genom beslut den 10 no
vember 1887. Högskolan invigdes den 15 september 1891 av den dåvarande ecklesia
stikministern Gunnar Wennerberg. Undervisningen började höstterminen samma år. 
Medicinska högskolan inrättades från den 1 juli 1948 genom beslut av riksdagen den 
28 juni 1948. Undervisningen började höstterminen 1949.

Genom Göteborgs högskola och dess efterföljare universitetets filosofiska fakultet 
räknar universitetet anor från 1891. Mot denna bakgrund firar universitetet i år 
etthundraårsjubileum.

Universitetet i Göteborg, det tredje i vårt land, grundades med två fakulteter. Det om
fattar i dag fem fakulteter.
Den filosofiska fakulteten uppdelades år 1961 i en humanistisk och en matematisk- 
naturvetenskaplig fakultet.
År 1964 sammanfördes vissa ämnen i den humanistiska fakulteten till en sam
hällsvetenskaplig fakultet.
En odontologisk fakultet inrättades från den 1 januari 1967.

Genom riksdagsbeslut har följande institutioner i Göteborg inordnats i universitetet: 
från den 1 januari 1961 dåvarande Stadsbiblioteket, 
från den 1 juli 1971 Handelshögskolan,
från den 1 juli 1977 Förskoleseminariet, Journalisthögskolan, Konstindustriskolan, 
Musikhögskolan, Seminariet för huslig utbildning, Socialhögskolan, Statens scenskola 
och Valands konstskola.
Från den 1 juli 1977 har också Lärarhögskolan och Statens institut för högre 
utbildning av sjuksköterskor, båda i Mölndal, inordnats i universitetet.
En universitetsfilial inrättades i Karlstad från den 1 juli 1967. Den blev från den 1 
juli 1977 självständig och ingår idag i Högskolan i Karlstad.

Rektorsämbetet utger i anslutning till jubiléet i denna skrift en samling handlingar i 
form av avskrifter eller utdrag av gåvobrev och testamenten, genom vilka univer
sitetet gynnats med donationer för forskning, utbildning eller annat gagneligt ändamål 
under åren 1954-1990.
I skriften har också intagits handlingar om donationer till Medicinska högskolan åren 
1948-1954 och om de donationsfonder som överförts till universitetet från 
institutioner som inordnats i universitetet.

Tidigare har i serien Göteborgs högskolas årsskrift 1938:3 och 1954:2 publicerats 
handlingar om Göteborgs högskolas fonder omfattande tiden 1879-1953. En förteck
ning över dessa fonder har intagits i denna skrift.

Vidare har intagits en sammanställning över stiftelser, vilkas disponibla förmögen- 
hetsavkastning tillfaller verksamheter vid universitetet, eller som annorledes har 
särskild anknytning till universitetet.

För dokumentationen och övriga uppgifter i denna skrift har f akademiräntmästaren 
vid universitetet Åke Gustafsson svarat.
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Donationer till Medicinska Högskolan 1948-1954, 
till Göteborgs universitet 1954-1990 samt till 
institutioner som inordnats i universitetet.
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Anna Adlers donation

Utdrag ur testamente

Undertecknad Anna Malvina Adler förordnar härmed såsom min yttersta 
vilja och testamente följande.

All min kvarlåtenskap skall till minne av mina föräldrar Emma och Fredrik 
Adler tillfalla Medicinska kliniken I vid Sahlgrenska sjukhuset, Göteborg, 
(Professor Werkös hjärtklinik) att användas till vetenskaplig forskning 
rörande hjärt- och kärlsjukdomar. Det är min önskan, att allt i boet be
fintligt lösöre skall försäljas på stadsauktion och behållningen av försälj
ningen således även användas till förenämnda vetenskapliga forskning.

Stockholm den 12 juni 1964. 

Anna Adler

Donatrix: Anna Adler, född 1886, död 1964 
Donationens ingångsvärde: 64 426 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 5 585 kr



Adlerbertska Universitetsfonden

Gåvobrev

Med ändamål att ge universitetet i Göteborg möjlighet att understödja till 
universitetet knutna sammanslutningar och vid behov ekonomiskt bidraga 
till att universitetets högtidligheter få en festlig och för universitetet vär
dig prägel överlämnar jag denna dag tvåhundrafemtio stamaktier i Rederi
aktiebolaget Transatlantic och tvåhundrafemtio aktier i Skandinaviska Ban
ken att under namn av Adlerbertska Universitetsfonden förvaltas av uni
versitetet på följande villkor.

1.

Fondens avkastning skall, sedan minst 1/4 därav årligen lagts till kapita
let, användas till ovan angivna ändamål på så sätt som mindre akademiska 
konsistoriet i varje särskilt fall bestämmer. Konsistoriet äger att upp
skjuta användningen av till dess förfogande ställda medel och att använda 
dessa till andra än ovan angivna ändamål, vilka dock i första hand skola 
tillgodoses.

2.

Fondens räkenskaper skola föras skilda från universitetets övriga räken
skaper och för räkenskapsår avslutas med överskådligt bokslut.

3.

Fondens medel skola göras räntebärande genom att vara placerade i börs
noterade aktier eller vara innestående i Skandinaviska Banken.
Medlen skola, i så stor utsträckning som lämpligen kan ske, vara bundna i 
nämnt slag av aktier. I banken innestående medel skola vara insatta på sådan 
räkning, att högsta möjliga ränta erhålles. För att utjämna med medlens 
placering i aktier förenade risker bör aktieinnehavet vara fördelat på ett 
relativt stort antal företags aktier och försäljning av aktier endast undan
tagsvis ske. Vid fråga om köp eller försäljning av aktier bör råd inhämtas 
av verkställande direktören i Adlerbertska Stipendiefonden.

Av fondens aktieinnhav fallande rätt till förvärv av aktier genom ny
teckning eller köp bör utnyttjas. Endast i sådana fall, att fonden saknar 
kontanta medel för att utnyttja nyssnämnda rätt, får fonden upptaga lån och 
dess aktier belånas. Upptagna lån skola med det snaraste återbetalas. Under 
den tid fonden häftar för skuld få endast nyteckningar och köp av sådana 
aktier ske, vartill rätt fallit av fondens aktieinnehav.

Fondens aktier och andra värdehandlingar skola förvaras i öppen depot hos 
Skandinaviska Banken och fondens medel och värdehandlingar får ej utlånas 
eller utgöra säkerhet för borgen. Kostnader vid köp och försäljning av 
aktier skola bokföras på aktiers konto. Endast vid köp eller försäljning av 
aktier får aktierinnehavets bokförda värde ändras. De denna dag donerade 
aktierna skola bokföras till ett värde av 100.000:-- kronor.

Göteborg den 9 december 1958

Axel Adler

Donator: Axel Adler Adlerbert, född 1878, död 1966 
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 1 392 478 kr



Esther Agersjös donation

Utdrag ur testamente

Jag Esther Agersjö förordnar härmed som min yttersta vilja att min 
kvarlåtenskap efter mitt frånfälle skall tillfalla reumatologiska institu
tionen vid Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg för forskningsändamål. Medlen 
skall handhas av Göteborgs Universitet. Forskningsanslag får endast 
beviljas läkare vid reumatologiska sektionen vid Sahlgrenska Sjukhuset.

Göteborg den 17/12 1981 

Esther Agersjö

Donatrix: Esther Agersjö, född 1911, död 1989 
Donationens ingångsvärde: 96.840 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 98 378 kr



Carolina Mathilda Anderssons fond

Utdrag ur testamente

Undertecknad Helge Waldemar Anderson förordnar härmed såsom min 
yttersta och sista vilja, att de ägodelar, som har tillhört mig vid min död 
skola disponeras och fördelas på följande sätt.

Sedan förestående bestämmelser har blivit fullgjorda, skall överskjutande 
tillgångar överlämnas till Göteborgs universitet Göteborg där det av medlen 
skall bildas en fond med min mors namn och vars årliga avkastning skall av 
universitetet användas för forskning om sjukdomen cancer. Donationen har 
tillkommit till minne av min mor Carolina Mathilda Anderson, född Ohlsson 
den 30 april 1863 i Älvhyttan, Nora bergsförsamling och död därstädes - i 
cancer - den 9 augusti 1944. Fonden skall ägas och förvaltas för ovan 
angivna syfte av Göteborgs universitet, som också skall fastställa de 
närmare bestämmelser som kan behövas för detta.
Med tillkomsten av donationsfonden viil jag också i tacksamhet minnas min 
syster Olga, som dog i cancer år 1971, och som har medverkat till fonden. 
Även för min brorson Ragnars varma tillstyrkan till denna donation sista 
hösten före sin död, vill jag uttrycka min stora tacksamhet.

Älvhyttan, den 28 april 1979 

Helge W Anderson

Utdrag ur tillägg och ändring av ovanstående förordnande

Till ovanstående förordnande gör jag som min yttersta vilja och testamente 
följande tillägg och ändringar.

Då Göteborgs Universitet fastställer bestämmelser beträffande ovannämnda 
fond skall iakttagas att fonden endast får tagas i anspråk för den direkta 
cancerforskningen och således inte i något fall för middagar, representation 
eller resor, dock att resor som har omedelbar och uteslutande samband med 
den direkta forskningen må företas.

Nora den 17 augusti 1982 

Helge W Andersson

Donator : Helge W Andersson, född 1901, död 1985
Fondens ingångsvärde: 1 520 380 kr
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 1 839 344 kr



Edla Anderssons donation

Utdrag ur testamente

Undertecknad, Edla Andersson, förordnar härmed såsom min yttersta vilja 
och testamente, att då jag avlider, behållningen i mitt bo skall fördelas 
sålunda:

1. Medicinska Fakulteten vid Göteborgs Universitet skall erhålla 
nedanstående legat:

a) för cancerforskning, 25.000 kronor,

b) för forskning åt hjärt- och lungsjukdomar, 15.000 kronor.

Göteborg den 7 december 1987 

Edla Andersson

Donatrix: Edla Andersson, född 1907, död 1989 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 41 906 kr

Hedvig Alida Anderssons donation

Utdrag ur testamente

Jag Hedvig Alida Andersson förklarar härmed min yttersta vilja och 
testamente vara att efter min död min kvarlåtenskap skall fördelas på 
följande sätt.
Först skall här nedan nämnda lösa egendom tillfalla följande förening och 
personer.

Återstående såväl fast som lös egendom skall försäljas på bästa sätt och 
försäljningssumman jämte övriga kontanta medel skall sedan boutrednings- 
kostnaderna blivit täckta fördelas enligt nedanstående:

1. Två fjärdedelar till Medicinska Fakulteten vid Göteborgs universitet för 
forskning i kärl och hjärtsjukdomar*

Halledalen, Jörlanda den 5 maj 1964 

Hedvig Alida Andersson

Donatrix: Hedvig Alida Andersson, född 1894, död 1979 
Donationens ingångsvärde: 137 119 kr 
Donationen har förbrukats.



Ragnar och Valborg Andréens fond

Gåvobrev

Till Medicinska Högskolan i Göteborg skänker jag härmed åttiotusen 
(80.000) kronor att av dess lärarkollegium förvaltas som en särskild 
fond, benämnd Ragnar och Valborg Andréens Fond.

Mitt önskemål är att avkastningen av fonden användes för stödjande av den 
vetenskapliga torkningen inom ämnesomsättningssjukdomarnas område, 
speciellt beträffande sockersjukan och dess komplikationer.

Den årliga avkastningen skall efter ansökan utdelas av lärarkollegiet. 
Därest något år ansökan om erhållande av bidrag ur fonden ej skulle 
föreligga eller inkommen ansökan vara av sådan art att lärarkollegiet ej 
anser bidrag böra utdelas, skall årets avkastning fonderas för kommande år.

Skulle Högskolan i Göteborg omvandlas till universitet, skall fonden 
förvaltas av dess medicinska fakultet.

Göteborg den 7 april 1951

Valborg Andréen

Donatrix: Valborg Andréen, född 1878, död 1966 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 341 297 kr
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Gustaf och Anine Bergmans donation

Utdrag ur testamente

Undertecknade syskon, Gustaf Adolf Bergman och Anine Hildur Bergman 
förordna härmed såsom vår yttersta vilja och testamente, att den av oss som 
överlever den andre skall med full äganderätt erhålla all den avlidnes 
kvarlåtenskap av vad slag den vara må.

Efter den överlevandes frånfälle skall kvarlåtenskapen fördelas sålunda:

Alla kontanter, bankmedel, värdepapper och dylikt skall tillfalla me
dicinska fakulteten vid Göteborgs universitet och användas till forskning 
rörande mentalsjukdomar.

Göteborg den 5 februari 1963

Gustaf Bergman Anine Bergman

Anm. I tillägg till syskonens testamente 5 februari 1963 föreskrev Gustaf 
Adolf Bergman den 29 maj 1968 och 24 augusti 1974 om legat av 
värdepapper och kontanter till släkting.

Donator/donatrix: Gustaf Bergman, född 1893, död 1987 
och Anine Bergman, född 1885, död 1964 
Donationens ingångsvärde: 648 855 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 719 636 kr



Prins Bertils fond för forskning och erfarenhetsutbyte kring 
internationella marknader

Med anledning av HKH Hertigen av Halland Prins Bertils 70-årsdag den 28 
februari 1982 överlämnade aktiebolaget Svenska Kullagerfabriken och 
aktiebolaget Volvo vardera 400 000 kr samt åtta andra företag i Göteborg 
sammanlagt 187 000 kr att utgöra en fond med namnet "Prins Bertils fond 
för forskning och erfarenhetsutbyte kring internationella marknader."

Fonden skall enligt donatorernas föreskrift vara anknuten till och admi
nistreras av Göteborgs universitet.

Universitetets styrelse har 1983-03-29 fastställt stadgar för fonden 
enligt vilka fondens angelägenheter skall handhavas av en nämnd som består 
av fem ledamöter av vilka minst två representerar det företagsekonomiska 
och en det nationalekonomiska ämnesområdet samt en det internationellt 
orienterade näringslivet.

Fondens bokförda värde 1990-12-31: 1 124 075 kr

Helge och Ellen Brands donation

Utdrag ur testamente

Vi, undertecknade makar, förklarar härmed vår yttersta vilja och testa
mente vara att den av oss som överlever den andra skall med full äganderätt 
erhålla all den avlidnes kvarlåtenskap.

Efter vår bådas död skall all kvarlåtenskap fördelas på följande sätt, 
nämligen:

1. Till Medicinska Fakulteten vid Göteborgs Universitet för medicinsk 
forskning av hjärt- och kärlsjukdomar skall ett legat utgå med kronor 
25.000:-.

Filipstad den 28 maj 1979

Helge Brand Ellen Brand

Donator/donatrix: HelgeBrand, född 1907, död 1981 och hans maka 
Ellen, född 1909, död 1979 
Donationen har förbrukats.
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Gustaf Adolf Bratts föreläsningsfond

Gåvobrev

Göteborg den 17 september 1954 
Göteborgs Universitets Rektor, Göteborg

Med anledning av invigningen av Göteborgs Universitet har jag härmed äran 
översända i postväxel

Kronor 20.000:-

Min önskan är att beloppet tillföres den av mig år 1941 genom gåva till 
Göteborgs högskola upprättade "Gustaf Adof Bratts föreläsningsfond". Då 
Göteborgs högskola numera uppgått i Göteborgs universitet såsom en 
filosofisk fakultet, skall denna fond i enlighet med det allmänna avtal som 
träffats mellan staten, Göteborgs stad och Göteborgs högskola överföras till 
universitetets filosofiska fakultet.
Enligt det ursprungliga donationsbrevet skall fondens avskastning användas 
för att bestrida kostnaderna av för allmänheten avsedda föreläsningar vid 
högskolan. Det är min önskan att avkastningen även må kunna användas tilll 
annat för fakulteten gagneligt ändamål efter rektors i samråd med 
fakultetens dekanus fattade beslut. Minst 1/10 av avkastningen att årligen 
tillföras fonden. Jag har äran teckna

Med utmärkt högaktning 
G. A. Bratt

Bil.: Postväxel nr 29998 AB Svenska Handelsbanken

Gåvobrev

Den 17 september 1966
Göteborgs Universitets Rektor, Göteborg.

Härmed har jag äran i postväxel överlämna kr 10.000:- att läggas till 
mina tidigare donationer och användas på enahanda villkor, dock med det 
undantaget att samtliga medel ställas till universitetets fria förfogande.

Med utmärkt högaktning 
G A Bratt

Utdrag ur testamente

Med upphävande av samtliga av mig tidigare gjorda testamentariska 
förordnanden förordnar jag härmed såsom min yttersta vilja och 
testamente:

Vidare skall följande legat utgå:
Göteborgs Universitet att användas för ändamål, som universitetets rektor 
bestämmer, kr 10.000.-.

Göteborg den 17 april 1975 
G A Bratt

Donator: Gustaf Adolf Bratt, född 1894, död 1985 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 540 445 kr



Sigrid Bredings fond

Utdrag ur testamente

Undertecknad som saknar bröstarvingar och sålunda fritt kan förordna om 
min kvarlåtenskap, förklarar härmed min yttersta vilja och testamente 
vara, att vid min död - sedan boets skulder betalts och medel avsatts för 
framtida skötsel och underhåll av min grav - behållna kvarlåtenskapen 
skall på följande sätt fördelas:

1) Göteborgs Universitet skall erhålla fastigheten nr 3 i 27 kv. Geväret, 
Haga, Göteborg, med adressnummer 21 vid Haga Östergata och fastigheten 
Gömme 1:69 i Långelanda socken med skyldighet för mottagaren att ansvara 
för de lån som gravera fastigheterna mot säkerhet av inteckningar samt 
följande lösören, nämligen 1 st. oljemålning av Sten Lundmark, 1 st. tavla 
förställande Antoinettes dom, 1 st. tavla Brudköpet, 1 st. tavla 
Vinterlandskap med granar med förgylld ram, 1 st. tavla Säby Köpenhamn, 
1. st tavla Medelhavet, 1 st. tavla Venedig med förgylld ram, 1 st. tavla 
Munk, 1 st. tavla Skogsmotiv, 1 st. tavla syrener, 2 st. gobelänger Riddare 
och dam.

Göteborg den 24. november 1960 

Sigrid Breding

Donatrix: Sigrid Breding, född 1888, död 1962
Fondens ingångsvärde: 69 995 kr, utgörande nettot vid försäljning av 
fastigheterna
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 417 446 kr



Anna Bäwers fond

Uldrag ur testamente

Undertecknad Anna Christina Bäwer förordnar härmed såsom min yttersta 
vilja och testamente, att vid mitt frånfälle skall behållningen i mitt bo, 
sedan boets skulder betalts, fördelas på följande sätt.

2. Kronor etthundratusen (kr 100.000:-) skall tillfalla medicinska 
fakulteten vid Göteborgs Universitet, som skall förvalta medlen i en 
fond, benämnd Anna Bäwers fond, och skall avkastningen av fonden 
användas för bekämpande av cancer och/eller kärlsjukdomar. 
Medicinska fakulteten äger bestämma att fonden får användas för 
bekämpande av andra sjukdomar av motsvarande betydelse som de av 
mig nu nämnda.

Göteborg den 24 juni 1964 

Anna Bäwer

Donatrix: Anna Bäwer, född 1883, död 1967 
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 488 597 kr

Henry och Svea Carlssons donation

Utdrag ur testamente

Undertecknade äkta makar förordnar härmed såsom vår yttersta vilja och 
testamente vara, att den av oss som överlever den andre skall med full 
äganderätt erhålla all den avlidnes egendom av vad slag den vara må.

Den behållning som därefter återstår skall tillfalla Göteborgs Universitet 
och användas för forskning beträffande hjärt- och kärlsjukdomar.

Göteborg den 10 september 1976

Henry Carlsson Svea Carlsson

Donator/donatrix: Henry Carlsson, född 1899, död 1986 och hans maka
Svea, född 1900, död 1985
Donationens ingångsvärde: 215 619 kr
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 218 338 kr



Ceaverkens donation

Gåvobrev
Aktiebolaget
CEAVERKEN

Till
Kungl. Universitetet i Göteborg 
Göteborg

I anledning av skrivelse den 20 augusti d. å, till styrelsen för 
AB Ceaverken har styrelsen beslutat att med anledning av Universitetets i 
Göteborg invigning anslå ett belopp av Kr 5.000:- att såsom gåva 
överlämnas till Universitetet, varvid det är styrelsens önskan att 
ifrågavarande belopp användes för utvecklingsarbete inom den röntgen
diagnostiska vetenskapen.

Stockholm och Strängnäs den 21 september 1954 
AB Ceaverken 
För Styrelsen

Rolf Steenhoff 
Ordf./

Lars Högström 
verkst. dir.

Donationens bokförda värde 1990-12-31: 14 953 kr
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Håkan Ekmans stipendiefond

Gåvobrev

Håkan Ekmans Stipendiefond till Göteborgs universitet

Härmed hava vi äran överlämna ett belopp av 25.000 kronor. Beloppet 
skall under namn av Håkan Ekmans Stipendiefond förvaltas genom 
Universitetets Drätselnämnd. Fonden har tillkommit genom bidrag av 
vänner och sammanslutningar som velat hedra Håkan Ekmans minne. Den 
årliga avkastningen skall undelas till en student inom de filosofiska 
fakulteterna enligt de närmare bestämmelser som dessa fakulteter äger att 
utfärda . Stipendiet skall även. i de fall som anses lämpligt kunna utgå som 
understöd för resor i studie- och forskningssyfte. Om avkastningen helt 
eller delvis icke disponeras under ett budgetår, kan den utdelas under 
kommande år.

Göteborg i augusti 1961

Brita Ekman, f. Ekman 
□Hot Calvert, f. Ekman 
Louise Kjellberg, f. Ekman 
Gustaf Henrik Ekman

Håkan Ekman, född 1889, död 1961, var 1945-1954 ledamot av styrelsen 
för Göteborgs högskola.

Fondens bokförda värde 1990-12-31: 256 344 kr



Johan E Ekmans Minnesfond

Gåvobrev

Göteborg, den 21 maj 1952

Styrelsen för Handelshögskolan 
Göteborg

Med anledning av att vår firma i dagarna firar sitt 150-års-jubileum ha 
vi härmed äran överlämna en postväxel å Kr. 100.000.- att utgöra en sti
pendiefond för elever vid Handelshögskolan i Göteborg samt från densamma 
nyutexaminerade civilekonomer. Fonden benämnes 
Johan E. Ekmans Minnesfond.

Fonden bör förvalts enligt följande bestämmelser:

1. Stipendiater böra utses av Eder efter förslag från lärarerådet vid han
delshögskolan.

2. Stipendierna böra i regel ej utdelas med lägre belopp än Kr. 1.000:- per 
stipendiat.

3. Intet hinder bör finnas för att samma elev skall kunna erhålla stipen
dium under mer än ett år.

4. Beloppet Kr. I00.000.- bör disponeras under innevarande år för inköp 
av goda svenska aktier. Inköpet bör ske i samråd mellan Eder och oss.

5. Aktierna liksom andra fondens värdehandlingar böra förvaras av nota- 
riatavdelningen i Skandinaviska Banken A.-B., Göteborg.

6. Eventuella omplaceringar böra ske genom sagda notariatavdelning i 
samråd med Eder. Om icke särskilda omständigheter äro för handen böra 
fondens medel placeras i på svenska fondbörsen noterade aktier.

7. Av fondens avkastning bör 1/10 årligen läggas till fondens kapital.

Med största högaktning 
EKMAN & Co. A.-B.

Håkan Ekman Carl Ekman

Johan E Ekman, född 1854, död 1919

Om Johan E Ekman och hans insatser för den högre handelsutbildningen i 
Göteborg, se Handelshögskolan i Göteborg 1923 - 1971. En minnesbok.

Fondens bokförda värde 1990-12-31: 3 968 674 kr



Hans Elfversons Minnesfond

Universitetet erhöll 1978 ett belopp av 30.000 kr från makarna Evald och 
Lillie Elfverson, Lund, att utgöra ett grundbelopp till en fond till Hans 
Elfversons minne.

Hans Elfverson omkom vid en olycka i Jämtlandsfjällen i februari 1978. 
Han hade genomgått forskarutbildning vid universitetets slaviska 
institution och disputerade för doktorsexamen 1975.

Donator/donatrix: Evald Elfverson, född 1907, och hans maka Lillie, född 
1910
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 40 395 kr

Arthur Eriksons donation

Gåvobrev

Till Götabanken, 
Sävedalen.

Ang. donation.

Undertecknad, förre polismannen Arthur Erikson i Sävedalen, vill och öns
kar härmed donera

FEMTIOTUSEN (50.000) kronor

till Sahlgrenska sjukhuset i Göteborg.

Donationen skall gå till forskning rörande förebyggande av hjärtinfarkt
sjukdom.

Jag anhåller att banken överlämnar pengarna till sjukhuset i Göteborg. 

Sävedalen 1986-12-09 

Arthur Erikson

Donator: Arthur Eriksson, född 1904
Donationens bokförda värde 1990-12-31: se samlingskonto



Erland Erikssons fond

Utdrag ur testamente

Härmed förklarar jag, Erland Eriksson, såsom min yttersta vilja och mitt 
testamente, att för den händelse jag aflider ogift, min kvarlåtenskap skall 
fördelas på så sätt, att sedan alla kostnader för boets utredning och 
bouppteckning guldits följande institutioner och föreningar skola erhållas:

5. Återstoden skall fördelas lika mellan Göteborgs Högskola och Chalmers 
tekn. Högkola härstädes. Hvad beloppet till den senare anstalten beträffar 
skall afkastningen i första rummet utgå till behöfvande lärjungar å den 
byggnadstekniska afdelningen.
Ofvannämnda belopp skola fonderas och vara räntebärande, samt 
användas, då ej annat här föreskrifvits, enl. resp. styrelsers godt- 
finnande. Obligationer och andra värdepapper skola icke förvandlas i 
penningar utan genom lottning fördelas å resp. institutioner till 
parivärde.

Göteborg den 29 oktober 1938 

Erland Eriksson

Donator: Erland Eriksson, född 1872, död 1954
Fondens ingångsvärde: 180 975 kr
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 861 261 kr



Hugo Forsbergs donation

Utdrag ur testamente

Undertecknad, Hugo Forsberg, personnummer 040421-850, förordnar 
härmed som min yttersta vilja, att efter mitt frånfälle all min kvarlåten- 
skap skall med full äganderätt fördelas på följande sätt.

1. Tjugofem tusen (25.000:-) kronor skall tillfalla vetenskaplig forskning 
inom hjärtsjukdomarnas område och överlämnas till Göteborgs 
universitets institution för hjärtsjukdomar.

2. Tjugofem tusen (25.000:-) kronor skall tillfalla vetenskaplig forskning 
inom lungsjukdomarnas område och överlämnas till Göteborgs 
universitets institution för lungsjukdomar.

Uddevalla den 25 september 1984 

Hugo Forsberg

Donator: Hugo Forsberg, född 1904, död 1986 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: se samlingskonto

Nils och Ruth Franzéns donation

Utdrag ur inbördes testamente

Undertecknade, makarna NILS Evert Franzén (070731-4811) och RUTH 
Serafia Franzén (080808-4881), boende under adress Landsvägsgatan 7, 
453 00 LYSEKIL - vilka sakna bröstarvingar - förklara härmed vår 
yttersta vilja och vårt testamente vara att den av oss som överlever den 
andra, skall under sin återstående livstid med full och oinskränkt för
foganderätt disponera över all den andras kvarlåtenskap av vad slag den 
vara må.

Återstående 1/5-del av penningbehållningen skall tillfalla GÖTEBORGS 
UNIVERSITET, Göteborg, att användas för forskning rörande cancer
sjukdomar. Skulle universitetet nedlägga eller överföra sin cancer
forskning till annan instutition, skall medlen, eller vad som kvarstår 
därav, tillfalla denna.

Lysekil den 20 februari 1979

Nils Franzén Ruth Franzén

Donator/donatrix: Nils Franzén, född 1907, död 1982 och hans maka Ruth,
född 1908, död 1986
Donationens ingångsvärde: 15 593 kr
Donationens bokförda värde 1990-12-31: se samlingskonto



Gunilla Fribergers stipendiefond

Gåvobrev

Lilly och Sven Friberger donerar denna dag till Göteborgs universitet 
kronor femtiotusen (50 000) i form av räntebärande obligationer. Dona
tionen skali utgöra en stipendiefond till minne av musikdirektör Gunilla 
Friberger.

Ur fonden och dess avkastning skall varje år utdelas vid Musikhögskolan i 
Göteborg ett stipendium, benämnt Gunilla Fribergers stipendium. Stipen- 
diemedlen skall om möjligt användas till stöd dels för studier av folkmusik 
från Dalarna dels för utlandsstudier, speciellt avseende ungersk musik.

Stipendiets storlek anpassas till en varaktighet av fondmedlen om minst 20 
år. Stipendierna utdelas av linjenämnden för musiklärarlinje, kyrkomu- 
sikerlinje och musikerlinje eller motsvarande organ vid Göteborgs univer
sitet. Samråd inför utdelningen bör ske med av donatorerna utsedd repre
sentant.

Göteborg den 30 november 1984 

Lilly och Sven Friberger

Donatrix/donator: Lilly Friberger, född 1913 och hennes make Sven, 
född 1907
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 124 852 kr



Gunnar Fröbergs Minnesfond

Utdrag ur testamente

Härmed förordnar jag såsom min yttersta vilja och mitt testamente föl
jande. Den behållna kvarlåtenskapen efter mig skall fördelas på följande 
sätt.

A.

1. Ett belopp å etthundratusen (100.000.-) kronor skall tillfalla 
Göteborgs universitet, vilket belopp skall bilda Gunnar Fröbergs 
Minnesfond och som skall disponeras av filosofiska fakulteterna. Den 
årliga räntan å kapitalet skall användas till understöd åt en eller två 
studenter vid universitetet såsom bidrag till deras utbildning. Dessa 
skall företrädesvis studera moderna språk. Understöd skall utdelas 
till studenter, som på grund av handikapp, mer eller mindre kroniskt 
eller akut sjukdom under senaste år haft svårigheter att kämpa med 
för att kunna genomföra sina studier. Skulle lämplig kandidat ej fin
nas något år, skall räntan läggas till kapitalet, som ej får förminskas.

Fonden är avsedd att hedra minnet av min broder, v konsul Gunnar 
Fröberg, född 23 juni 1900 och inskriven vid Göteborgs Högskola 
1923-1929, fil kand där 1929. Genom olyckshändelse och sjukdom i 
ungdomen måste han tillbringa 35 år av sitt liv, 1941-1976, stän
digt sängliggande lam, ett öde som han bar med tålamod, optimism och 
andlig resning. Han avled i Göteborg den 5 oktober 1976.

Göteborg den 3 juni 1977

Karin Fröberg

Donatrix: Karin Fröberg, född 1902, död 1987 
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 117 662 kr

Ebba Gustafssons donation

Skrivelse

Till Göteborgs universitet 
Med. Fakulteteten

Har från f d fotograf Ebba Gustafsson Borås dödsbo, erhållit 10.000 kr som 
gåva att användas i forskningens tjänst för olika sjukdomar.

Björketorp den 15 december 1975

Signe Eriksson

Donatrix: Ebba Gustafsson, född 1909, död 1975 
Donationen har förbrukats.
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Holger Gustavssons fond

Utdrag ur testamente

Undertecknad, Anders HOLGER Gustavsson, som saknar bröstarvingar, 
förordnar härmed såsom min yttersta vilja och testamente att efter min död 
skall min kvarlåtenskap fördelas enligt följande:

3 Musikhögskolan i Göteborg skall erhålla trehundratusen (300.000:--) 
kronor att användas till stipendier för stråkinstrumentstuderande 
elever som helt ägnar sig åt seriös musik, för fortsatta högre studier 
t ex utomlands.

Uddevalla den 25 september 1986 

Holger Gustavsson

Donator: Holger Gustavsson, född 1909, död 1987 
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 360 064 kr

Göteborgs folkskoleseminariers minnesfond

Folkskoleseminarierna i Göteborg, ett för manliga elever i Annedal och ett 
för kvinnliga elever i Guldheden, sammanfördes genom beslut av 1962 års 
riksdag till en lärarhögskola från den 1 juli 1962. Lärarhögskolan övertog 
därvid förvaltningen av ett antal stipendiefonder för elever, vilka till
kommit vid de avvecklade seminarierna genom testamenten och gåvobrev 
till minne av rektor Anna Borgström, musikdirektör Gerhard Eriksson, 
Carl Eric Hansén, lektor J.L. Larsson, rektor Abraham Leffler, lektor 
Gustaf Wallin, rektor Karl Arvid Westling och lektor Bengt Ström.

Fonderna förvaltades av lärarhögskolan under gemensam rubrik, Göteborgs 
folkskoleseminsariers minnesfond och hade den 30 juni 1977 ett bokfört 
värde av 103 228 kr.

Lärarhögskolan inordnades fr o m 1 juli 1977 i universitetet. Därvid 
överfördes till universitetet ifrågavarande fonder med samma benämning 
och belopp som gällde den 30 juni 1977 hos Lärarhögskolan.

Fondens bokförda värde 1990-12-31: 2 148 020 kr
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Göteborgs kvinnliga handlandes fond för medicinsk forskning

Gåvobrev

Till Göteborgs universitet 
Göteborg

Understödskassan för Kvinnliga handlande i Göteborg har vid sammanträde 
den 30 november 1982 beslutat att då Kassan nu upphör med sin verk
samhet dess behållna tillgångar skall överlämnas till Göterborgs univer
sitet enligt följande:

1. De tillgångar i form av värdepapper och bankmedel som på detta sätt 
överlämnas till Göteborgs universitet skall av universitetet förvaltas 
såsom en särskild fond under benämningen "Göteborgs Kvinnliga 
handlandes fond för medicinsk forskning".

2. Av fondens avkastning skall årligen 10% läggas till kapitalet varefter 
återstoden skall användas för befrämjande av forskning avseende 
hjärt- och kärlsjukdomar.

Vi har uppdragit åt vår bankforbindelse Götabankens notariatavdelning, 
Göteborg att för vår räkning ombesörja överlämnandet av värdehandlingar 
och bankmedel till Göteborgs Universitet.

Det är vår stora förhoppning att vår gåva skall bli till glädje för forsk
ningen inom det område vi på detta sätt vill stödja.

Göteborg den 17 februari 1983

Understödskassan för Kvinnliga handlande i Göteborg

Heléne Olsson 
Maja Lundberg 
Ester Pettersson

Fondens ingångsvärde: 571 563 kr
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 1 284 899 kr



Göteborgs Köpmannaförbunds Damklubbs fond

Gåvobrev

Till Styrelsen för Göteborgs universitet
Vasaparken
411 24 Göteborg

Göteborgs Köpmannaförbunds Damklubb har beslutat överlämna ett belopp 
av etthundratusen kronor (100 000 kr) till Göteborgs universitet att 
förvaltas av universitetet på följande villkor.

1. Donationens årliga avkastning skall, sedan 1/10 därav lagts till ka
pitalet, användas för främjande av forskning rörande hjärt- och 
kärlsjukdomar.

2. Utdelning av medel skall ske av medicinska fakultetsnämnden efter 
ansökan i samma ordning som gäller för andra donationer för medi
cinsk forskning vid universitetet.

3. De för utdelning disponibla medlen skall utdelas till yngre forskare 
vid Göteborgs universitet som stipendier eller för bestridande av 
driftkostnader för forskning inom det angivna ämnesområdet.

4. Beloppet kommer att inbetalas till universitetet på det sätt som uni
versitetet anger.

Göteborg den 19 oktober 1982

Maja Lundberg ordförande

Margit Eriksson Svea Johansson
sekr kassör

Fondens bokförda värde 1990-12-31: 390 250 kr



Ruth Haglunds donation

Utdrag ur testamente

Jag , Ruth Matilda Haglund, nuvarande adress Ingeisgatan 22 B, Borlänge 
förordnar härmed såsom min yttersta vilja och testamente, att efter mitt 
frånfälle, hela min kvarlåtenskap, efter att nedanstående förordnande 
verkställts, skall tillfalla Göteborgs universitet med ändamål att främja 
medicinsk forskning och då företrädesvis hjärt- och kärlsjukdomar. Med 
ovanstående förordnande har jag fullföljt min avlidne broder Erik Evert 
Hanssons vilja, enligt testamente upprättat av denne den 23 september 
1963.

Borlänge den 16 december 

Ruth Haglund

Donatrix: Ruth Haglund, född 1903, död 1977 
Donationens ingångsvärde: 36 382 kr 
Donationen har förbrukats.

Barbro Hanssons fond

Utdrag ur testamente

Härmed förordnar jag, Barbro Hansson, följande vara min yttersta vilja 
och testamente.

9. Sedan ovanstående legat och därpå belöpande arvsskatt utgått skall 
återstående behållning tillfalla Göteborgs universitet att uteslutande 
användas för främjandet av medicinsk, vetenskaplig forskning vid 
medicinska fakulteten i Göteborg på sätt Konsistoriet för Göteborgs 
Universitet beslutar.

Göteborg den 1 juni 1978 

Barbro Hansson

Donatrix: Barbro Hansson, född 1925, död 1979
Fondens ingångsvärde: 2 475 862 kr
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 15 006 169 kr
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Elof Hanssons donation

Gåvobrev

Till Kungl. Universitetet i Göteborg Göteborg 14 oktober 1954
Göteborg

Inneliggande sänder jag Eder en check å Kr. 100.000:-^ utgörande en gåva 
till Eder från mig och min hustru Marianne för främjandet av forskning att 
användas efter Edert eget bedömande.

Jag emotser för ordningens skull Edert erkännande av mottagandet av 
checken och tecknar.

Med utmärkt högaktning

Elof Hansson

Donator/donatrix: Elof Hansson, född 1869, död 1955 och hans maka 
Marianne, född 1886, död 1974 
Donationen har förbrukats.

Gabriel Heymans donationsfond

Utdrag ur testamente

Med upphäfvande af alla af mig förut gjorda testamentariska förordnanden 
förklarar jag härigenom min yttersta vilja vara följande.

X

Återstoden af min förmögenhet sedan ofvanstående testamentariska 
dispositioner fullgjorts som ock de belopp, rörande hvilka jag i händelse 
testamentstagare skulle dött före mig, icke gjort annan bestämmelse, skall 
tillfalla Göteborgs stad för att användas till befrämjande af Göteborgs 
Stadsbiblioteks ändamål med föreskrift att fonden, som jag önskar måtte 
bokföras under benämning Gabriel Heymans donationsfond till Göteborgs 
Stadsbibliotek, skall bibehållas orubbad till kapitalet och endast den årliga 
afkastningen däraf användas för nu nämnda ändamål.

Göteborg den 19 maj 1900 

Gabriel Heyman

7

34 Donator: Gabriel Heyman, född 1828, död 1904 
Donationens ingångsvärde 1961-01-01: 552 290 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 3 675 916 kr



Ann-Marie Hulténs donation

Utdrag ur testamente

Med återkallande av tidigare upprättat testamente av den 29 juni 1961, 
förordnar jag, Ann-Marie Hultén, min yttersta vilja vara:

Hälften av återstående behållning i boet skall överlämnas till Medicinska 
Fakulteten av Göteborgs Universitet att av fakulteten användas för 
vetenskaplig forskning angående cancer.

Göteborg den 31 augusti 1972 

Ann-Marie Hultén

Donatrix: Ann-Marie Hultén, född 1897, död 1980
Donationens ingångsvärde: 62 458 kr
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 259 526 kr

Iberoamerikanska fonden

Utdrag ur statsverkspropositionen år 1969 Bil 10, sid 286:

"Universitetskanslerämbetet har - som nyss framgått - lagt fram förslag 
om organisation m m av de ibero-amerikanska instituten i Göteborg och 
Stockholm. Liksom ämbetet finner jag att göteborgsinstitutet, som hittills 
varit knutet till handelshögskolan, den 1 juli 1969 bör föras över till 
universitetet i Göteborg. Med hänsyn till att institutet har språk
vetenskaplig inriktning bör det enligt min mening inordnas i universitetet 
som en del av institutionen för romanska språk. Verksamheten vid detta 
institut finansieras i huvudsak genom avskastningen av en fond, bildad av 
medel som Kungl. Maj:t år 1956 ställde till förfogande av handels- och 
sjöfartsfondens varuutbytesmedel. Fondavkastningen bör även i 
fortsättningen användas för motsvarande verksamhet. Vid min medels
beräkning i det följande för de vetenskapliga biblioteken kommer jag att ta 
hänsyn till behovet av biblioteksservice på det iberoamerikanska området."

Handelskammaren i Göteborg som förvaltade fonden, överförde i januari 
1975 till universitetet fondens tillgångar bestående av värdepapper och 
banktillgodohavande till ett värde av 185 333 kr.

Fondens bokförda värde 1990-12-31: 642 825 kr



Jenny Janssons fond

Gåvobrev

Göteborg den 28 november 1972

Till Göteborgs universitet överlämnar jag härmed dels 20 st Svenska sta
tens 4 1/2 obligationer av den 20 mars 1956 med ett sammanlagt nomi
nellt belopp av tjugotusen kronor, dels femtontusen kronor i kontanter.

Det överlämnade beloppet skall utgöra en fond vilkens avkastning skall an
vändas för främjande av den medicinska forskningen, företrädesvis rörande 
reumatiska sjukdomar. Om särskilda skäl föreligger må även fondkapitalet 
tas i anspsråk för detta ändamål.

Jenny Jansson

Gåvobrev

Göteborg den 27 mars 1974

Till förstärkning av min donation den 28 november 1972 för främjande av 
den medicinska forskningen, företrädesvis rörande reumatiska sjukdomar, 
överlämnar jag härmed till Göteborgs universitet kronor tiotusen 
(1 0.000:-).

Jenny Jansson
Adress Odinsgatan, Grästorp

Donatrix: Jenny Jansson, född 1896
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 138 728 kr

Fritz Johanssons donation

Utdrag ur testamente

Härmed förordnar jag hemmansägaren Fritz Georg Johansson, Degrabo, 
Vårgårda, såsom min yttersta vilja och testamente:

2. Ett kontant belopp av Etthundratusen /100.000:-/ kronor skall ut
betalas till lämplig institution eller organisation för användning till 
medicinsk forskning rörande ålderssjukdomar eller åldringsvård.

Alingsås den 28 juli 1971 

Fritz Johansson

Donator: Fritz Johansson, född 1893, död 1974 
Donationen har förbrukats.



Gotthard Johanssons donation

Utdrag ur testamente 1

Undertecknad Gotthard Johansson förordnar härmed såsom min yttersta 
vilja och testamente följande angående min kvarlåtenskap.

Min syster Berta Johansson skall samt under sin återstående livstid ha 
nyttjanderätten till min fastighet jämte därå befintligt lösöre.

Röda Korset skall med hänsyn till ovan angiven nyttjanderätt erhålla 
hälften av min resterande kvarlåtenskap.

Göteborgs universitet skall med hänsyn till ovan angiven nyttjanderätt 
erhålla den andra hälften av min resterande kvarlåtenskap, att användas för 
forskning rörande cancersjukdomar.

Röda Korset och Göteborgs universitet må genom auktion försälja 
kvarlåtenskapen av såväl fast som lös egendom.

Svepetorp den 30 oktober 1979 

Gotthard Johansson

Utdrag ur testamente 2

Undertecknad Gotthard Johansson förordnar härmed såsom min yttersta 
vilja och testamente följande angående min kvarlåtenskap.

Detta testamente utgör ett tillägg och förtydligande av mitt den 30 oktober 
1979 upprättade testamente vilket således fortfarande skall gälla.

När min syster Berta Johansson avflyttat från fastigheten eller avlidit äger 
de universella testamentstagarna försälja såväl fast som lös egenodom. 
Under min syster Berta Johanssons livstid må den lösa egendomen ej 
försäljas vid auktion som äger rum å fastigheten.

Uddevalla den 27 juli 1983 

Gotthard Johansson

Donator: Gotthard Johansson, född 1898, död 1983 
Universitetet erhöll 1984 kontant 15 575 kr 
Fastigheten hade 1984 ett taxeringsvärde av 122 000 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 25 544 kr 37



Helga Johanssons donation

Utdrag ur testamente

Undertecknad, Anna Helga Natalia Johansson f. Andersson (000131- 
5001), Ärlegatan 9C, Göteborg, förordnar härmed, med upphävande av 
tidigare testamentariska förordnanden, såsom min yttersta vilja och 
testamente följande:

7. All övrig kvarlåtenskap skall, i enlighet med min avlidne makes 
önskan, överlämnas till Medicinska Fakulteten vid Göteborgs univer
sitet för att uteslutande användas till forskning rörande reumatiska 
sjukdomar.

Göteborg den 2 februari 1976 

Helga Johansson

Donatrix: Helga Johansson, född 1900, död 1985 
Donationens ingångsvärde: 153 833 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 112 252 kr

Signe Johanssons donation

Utdrag ur testamente

Jag, Signe Elisabeth Johansson, återkallar härmed samtliga mina tidigare 
testamentariska förordnanden och förklarar härmed min yttersta vilja och 
testamente vara att efter min död skall förfaras sålunda:

4. Sedan alla kostnader för min begravning samt alla andra utgifter med 
anledning av mitt frånfälle blivit betalda och hela min kvarlåtenskap 
genom boutredningsmännens försorg omvandlats till kontanta medel, 
skola dessa som gåva överlämnas till Medicinska Fakulteten vid 
Göteborgs Universitet och uteslutande användas för forskning i hjärt- 
och kärlsjukdomar.

Kungsbacka den 5 maj 1972 

Signe Johansson

38
Donatrix: Signe Johansson, född 1888, död 1979 
Donationens ingångsvärde: 126 760 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 451 738 kr



Emma Jonssons donation

Utdrag ur testamente

Undertecknad, fröken Emma Johanna Petronella Jonsson, förordnar härmed 
som min yttersta vilja och testamente att vid min död behållningen i mitt bo 
skall, sedan boets skulder, arvsskatt å de arvslotter som tilldelats nedan 
angivna institutioner och personer samt begravnings- och boutrednings- 
kostnader betalats, fördelas sålunda:

Avd A
6:0 Göteborgs Universitets medicinska fakultet skall erhålla 20 %, att 
användas för reumatikerforskning resp. reumatikervård på så sätt fakul
teten äger bestämma.

Lerum den 25 november 1967 

Emma Jonsson
adr. Frödingsvägen 6, Lerum

Donatrix: Emma Jonsson, född 1879, död 1968
Donationens ingångsvärde: 55 330 kr
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 234 568 kr

M. Kindahls fond

Gåvobrev

Göteborg den 14 Mars 1919

Till Styrelsen för Göteborgs Stads bibliotek

Härmed ber jag få övferlämna Kr Tjugutusen, till en fond, hvaraf afkast- 
ningen årligen skall användas till inköp af litteratur i handelsvetenskapliga 
ämnen med särskild hänsyn till en blifvande handelshögskolas behof.
Själfva fonden får ej förminskas.

Med utmärkt högaktning

M. Kindahl

Donator: M Kindahl, född 1902, död 1950 
Donationens ingångsvärde 1961-01-01: 20 000 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 121 712 kr



Sven R Kjellbergs fond

Skrivelse från Gunnar Luterkorts advokatbyrå, 
Stockholm den 8 jan 1969

Byråchefen Sven Ströberg 
Göteborgs universitet 
Göteborg

I samband med arvskifte efter framlidne professorn Sven Roland Kjellberg 
har dödsbodelägarna bestämt att ett belopp av 40.000 kronor skall över
lämnas till Göteborgs universitet för att i samråd med professor Kjellbergs 
efterträdare användas för främjande av röntgendiagnostisk forskning.

Jag disponerar över beloppet för dödsboets räkning och är beredd att ut
betala det till universitetet på lämpligt sätt och efter Edra anvisningar. Jag 
emotser därför Edra närmare instruktioner angående utbetalningen.

Med vänlig hälsning

Göran Luterkort

Sven Roland Kjellberg, född 1905, död 1968
var professor i röntgendiagnostik vid Göteborgs universitet 1958-1968. 
Donationen har förbrukats.



Maud Kleins Forskningsfond

Donationsbrev

Härmed donerar jag, Maud Klein, Plangatan 4 B, Alingsås Trettiotusen 
(30.000) kronor till öron-, näs- och halskliniken vid Sahlgrenska 
sjukhuset i Göteborg. Pengarna skall förvaltas av Göteborgs universitet och 
användas till forskning om infektionssjukdomar och allergiska sjukdomar. 
Fonden skall kallas: "Maud Kleins Forskningsfond".

Ansökan om bidrag ur fonden sker skriftligen till en nämnd bestående av 
professorn vid öronkliniken och docent Björn Petruson som har att 
gemensamt besluta om vilka ansökningar som skall beviljas. Såväl kapitalet 
som avkastningen får disponeras.

Apparatur, utrustning och annan material som anskaffas för bidragsmedel 
tillfaller efter användningen öronkliniken, Sahlgrenska sjukhuset. 
Penningbidrag kan beviljas för studie- och forskningsresor och utbetalas 
efter anmodan en månad före resans anträdande.

Den som beviljats bidrag ur forskningsfonden skall lämna skriftlig 
redovisning på hur bidraget använts.

Har beviljat bidrag ej tagits i anspråk senast två år efter dagen för 
bidragets beviljande är rätten till bidraget förfallen.

Alingsås den 5 oktober 1984

Maud Klein

Donatrix: Maud Klein, född 1900, död 1989 
Donationen har förbrukats.

Anna Kristianssons donation

Universitetet erhöll 1990-08-15 ett belopp av trehundratusen kronor 
(300.000:-) från Anna Kristiansson, Kungshamn, via postgirot.
På postgirotalongen angavs följande:
"Enligt givarens önskemål skall pengarna användas till forskning rörande 
cancersjukdomar."

Donatrix: Anna Kristiansson, född 1903 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 300 000 kr



Gösta och Elin Larssons donation

Utdrag ur testamente

Undertecknade äkta makar förordnar härmed som vår yttersta vilja och 
testamente, att då den ene av oss avlider, den efterlevande skall med full och 
oinskränkt äganderätt erhålla all den avlidnes kvarlåtenskap av vad namn 
och beskaffenhet det vara må.

Efter bådas vår död skall behållningen i boet fördelas sålunda:

1. Medicinska fakulteten vid Göteborgs universitet skall erhålla 
nedanstående legat:

a) att användas för cancerforskning kr 30.000:-,

b) att användas för forskning beträffande hjärt- och kärlsjukdomar 
kr 30.000:-,

c) att användas för forskning beträffande MS-sjuka kr 30.000:-.

Göteborg den 23 februari 1982 

Gösta Larsson Elin Larsson

Donator/donatrix: Gösta Larsson, född 1900, död 1984 och hans maka Elin, 
född 1903, död 1982.
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 78 286 kr

Helge Larssons donation

Utdrag ur testamente

Undertecknad Helge Gustav Larsson från Eriksro, Säckestad, Moholm 
förklarar härmed såsom min yttersta vilja och testamente, att vid mitt 
frånfälle all kvarlåtenskap skall tillfalla den medicinska fakulteten vid 
Sahlgrenska sjukhuset, Göteborg, då främst cancerforskningen.

Säckestad den 9 juli 1969. 

Helge Larsson

Donator: Helge Larsson, född 1909, död 1978 
Donationens ingångsvärde: 224 194 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 162 301 kr



Per Adolf Larssons stipendiefond

Utdrag ur testamente

Jag Per Adolf Larsson i Öjersbyn förklarar härmed min yttersta vilja och 
testamente vara:
Efter mitt frånfälle skall mina växtsamlingar odelade tillfalla Riksmuseet i 
Stockholm, 25.000:- (tjugufemtusen) kr tillfalla vardera

samt Götebors Universitets botaniska institution till inrättande av en 
stipendiefond för studerande i botanik

Åmål den 8 maj 1957

Innehållet i denna handling har ordagrant upplästs för testamentsgivaren, 
som bekräftat riktigheten av detsamma.

Albin Reimar OlgaWessberg
Läk. vid Åmåls Konvalecenthem Föreståndarinna

Donator: Per Adolf Larsson, född 1872, död 1957 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 268 408 kr

Helge Liljegrens donation

Utdrag ur testamente

Undertecknad Helge Liljegren förordnar härmed såsom min yttersta vilja 
och testamente att all min egendom efter min död skall tillfalla min hustru 
Magda Liljegen med fri förfoganderätt.
Efter bådas vår död skall, sedan avsättning gjorts till framtida vård av vår 
grav, all egendom tillfalla medicinska fakulteten vid Göteborgs Universitet, 
att användas till forskning inom astma och allergi.

Göteborg den 29 september 1982 

Helge Liljegren

Donator: Helge Liljegren, född 1903, död 1983 
Donationens ingångsvärde: 257 900 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 831 399 kr



Anna Linds donation

Utdrag ur testamente

Jag fröken Anna Und, Kristinelundsgatan 7, Göteborg, förordnar härmed 
som min yttersta vilja och testamente, att vid min död av min förmögenhet

W1
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Tiotusen (10.000) kronor till Medicinska Högskolan i Göteborg att av 
Högskolan användas till understöd åt cancerforskningen.

Göteborg den 17 mars 1952.

Anna Lind

Donatrix. Anna Lind, född 1874, död 1953 
Donationen har förbrukats.

Arvid och Gunhild Linds donation

Utdrag ur testamente

Med upphävande av tidigare utav oss gjorda testamentariska dispositioner 
förordna undertecknade äkta makar härmed såsom vår yttersta vilja och 
vårt testamente följande.

IV. Vad som må återstå av den behållna kvarlåtenskapen i den efterlevandes 
bo, sedan ovan i denna paragraf under I och II angivna legat utgått, skall 
med full äganderätt tillfalla Medicinska fakulteten vid Göteborgs 
Universitet, att användas för vetenskaplig forskning på hjärt
sjukdomarnas område.

Göteborg den 31 december 1971 

Arvid Lind Gunhild Lind

Donator/donatrix: Arvid Lind, född 1900, död 1974 och hans hustru
Gunhild, född 1902, död 1988
Donationens ingångsvärde: 415 953 kr
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 437 214 kr
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Per Lindecrantz' fond

Gåvobrev

Härmed överlämnar jag med varm hand till Göteborgs Universitet en av mig 
denna dag utfärdad skuldsedel å 
Etthundratusen (100.000:--) kronor 
löpande med minst fyra (4) procent årlig ränta.
Den å reversen årligen belöpande räntan och efter min död kapitalbeloppet 
jämte ränta skall bilda en fond och under namn av "Per Lindekrantz' fond" 
förvaltas av universitetets förvaltningsråd.
Efter mitt frånfälle skall reversen lösas av dödsboet och skall likvid för 
reversbeloppet ske genom överlämnande av aktier, företrädesvis Volvo- 
aktier.
De aktier, som av Universitetet erhålles såsom likvid för reversbeloppet 
får icke av Universitetet försäljas eller avyttras annant än som vederlag 
för andra aktier, fastigheter eller liknande realvärden.
Avkastningen av fondens medel får efter universitetsrådets bestämmande 
användas till främjande av forskning inom ämnet historia vid universitetet 
enligt de närmare bestämmelser som må utfärdas av filosofiska fakulteten.

Enabacken, Östadkulle, den 1 maj 1967

Per Lindecrantz

Gåvobrev

Härmed överlämnar jag med varm hand till Göteborgs Universitet en av mig 
denna dag utfärdad skuldsedel å Femtiotusen (50.000:-) kronor löpande 
med minst årlig ränta.
Den å reversen årligen belöpande räntan och efter min död kapitalbeloppet 
Ijämte ränta skall bilda en fond och under namn av "Per Lindekrantz'fond" 
förvaltas av universitetes förvaltningsråd.
Efter mitt frånfälle skall reversen lösas av dödsboet och skall likvid för 
reversbeloppet ske genom överlämnande av aktier, företrädesvis aktier. 
De aktier, som av Universitetet erhålles såsom likvid för reversbeloppet 
får icke av Universitetet försäljas eller avyttras annat än som vederlag för 
andra aktier, fastigheter eller liknande realvärden.
Avkastningen av fondens medel får efter universitetesrådets bestämmande 
användas till främjande av forskning inom ämnet historia vid universitetet 
enligt de närmare bestämmelser som må utfärdas av filosofiska fakulteten.

Enebacken, Östadkulle sen 25.11.1969

Per Lindecrantz

Donator: Per Lindecrantz, född 1881, död 1976
På grund av nedgång av aktievärden räckte behållningen i dödsboet ej för att 
infria utställda reverser fullt ut varför reduktion skedde. Universitetet 
erhöll aktier till ett värde av 126 208 kr och ett kontantbelopp om 66 kr. 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 935 584 kr
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Hjördis Lindegrens fond

Utdrag ur inbördes testamente

Med upphävande av tidigare testamente, förklara undertecknade äkta makar 
härmed såsom vår yttersta vilja och testamente, att efter enderas död den 
efterlevande av oss skall med full äganderätt bekomma all den egendom av 
vad namn och beskaffenhet den vara må, som vid dödsfallet tillhör vårt 
gemensamma bo eller den avlidne enskilt.

Då den efterlevande maken efter att hava inträtt i nytt äktenskap avlider, 
eller då den efterlevande utan att hava ingått i nytt gifte avlider, så skall i 
förra fallet den egendom, som återstår av vad den sist avlidne enligt ovan
vid den först avlidne makens död bekommit, och i senare fallet all den 
egendom, som då finnes, med full äganderätt tillfalla Medicinska Fakulteten 
vid Göteborgs Universitet, att av dem förvaltas under en fond vid namn 
Hjördis Lindegrens Fond.
Fondens kapital får icke förbrukas.
Fondens avkastning skall enbart användas för forskningsverksamhet inom 
medicin och uppdelas sålunda:
90% av avkastningen utbetalas varje år 
10% på avkastningen tillskjutes kapitalet.
Efter avsättning under 100 år må hela avkastningen utdelas.
Fondens kapital får icke riskeras, men skall placeras så att god avkastning 
erhålles.

Göteborg den 7/5 1962

Gustaf Lindegren Sofie Lindegren

Donator/donatrix: Gustaf Lindegren, född 1883, död 1971 och hans maka
Sofie, född 1883, död 1971
Donationens- ingångsvärde: 259 951 kr varav netto 105 500 kr vid för
säljning av fastigheter
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 1 123 701 kr

I
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Bo Linderoth - Olssons fond

Utdrag ur testamente

Med upphävande av tidigare testamentariska förordnanden förklarar jag, Bo 
Linderoth-Olsson, nedanstående utgöra min yttersta vilja och mitt

Testamente.

A. Vid mitt frånfälle skall, om jag då är ogift och saknar bröstarvingar, med 
min kvarlåtensakp förfaras sålunda:

3) Återstoden av min kvarlåtenskap skall avsättas till en stipendiefond, 
vars namn skall vara Bo Linderoth-Olsons fond och från vilken bidrag 
skola utgå till sådana vid Göteborgs Universitet inskrivna studerande av 
ämnet romanska språk, som avlagt akademisk grundexamen samt 
ådagalagt håg och fallenhet för högre studier i sagda ämne. Stipendierna, 
vilka ej må till varje enskild stipendiat utgå med mer än 5.000 kr 
årligen, skola icke vara behovsprövade, utan utdelas med hänsyn till 
professors vitsord och sökandes meriter inom ämnet. - För utdelande av 
stipendier må endast avkastningen av fondens medel tagas i anspråk, 
sedan - med hänsyn till penningvärdeförsämringen - årligen tio procent 
av avkastningen lagts till fondens kapital. Detta skall förvaltas av 
Göteborgs Universitet i samråd med min broder Lars Linderoth-Olson 
samt jur. kand. Bo Bring, Stenkullen, vilka även tillsammans med 
Göteborgs Universitet äga närmare fastställa bestämmelser för fondens 
förvaltning.

Göteborg den 28 april 1967 

Bo Linderoth-Olson

Donator: Bo Linderoth-Olsson, född 1935, död 1974
Fondens ingångsvärde: 910 051 kr
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 5 843 430 kr

Permutation av bestämmelse

Kammarkollegiet har genom beslut 1987-04-23 medgivit att stipendierna 
får uppgå till ett belopp som högst motsvarar det för ifrågavarande år 
fastställda basbeloppet enligt lagen om allmän försäkring.
Som villkor för medgivandet har kollegiet föreskrivit att minst 10 procent 
av fondens årliga avkastning läggs till kapitalet.
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Gustav och Majen Lindgrens donationsfond

Utdrag ur testamente

Med upphävande av tidigare utav mig gjorda testamentariska dispositioner 
förordnar jag, Majen Lindgren, härmed såsom min yttersta vilja och mitt 
testamente, att vid mitt frånfälle skall med min kvarlåtenskap förfaras på 
följande sätt.

§7.

Den behållna kvarlåtenskapen efter mig skall, sedan i § 1 angivna legat 
utgått och den arvsskatt, som enligt § 6 skall gäldas av mit dödsbo, guldits, 
med förbehåll om den rätt till livräntor, som enligt § 2 tillkommer fru 
Malla Jansson och fröken Hanna Johansson, tillfalla Medicinska Fakulteten 
vid Universitetet i Göteborg under namn av "Gustav och Majen Lindgrens 
donationsfond” att efter bestämmande av fakulteten användas till 
vetenskaplig forskning inom ämnesomsättningsområdet.

Göteborg den 15 december 1959 

Majen Lindgen

Donatrix: Majen Lindgren, född 1885, död 1965
Fondens ingångsvärde: 1 872 380 kr
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 11 187 843 kr



Iwan och Eleonore Ljunggrens fond för medicinsk forskning

Utdrag ur inbördes testamente

Vi undertecknade äkta makar förklara härmed vår yttersta vilja vara att 
den av oss, som överlever den andre, skall med full äganderätt erhålla all 
den egendom, som vid den avlidnes död i vårt bo finnes, av vad namn och 
beskaffenhet egendomen vara må, lös eller fast, enskild eller gemensam.

4) Vad av vår kvarlåtenskap återstår, sedan ovannämnda legat utgått, skall 
bilda en fond benämnd Iwan och Eleonore Ljunggrens fond för medicinsk 
forskning" och tillfalla Göteborgs Universitet. Den årliga avkastningen 
minus 20% (tjugo) skall årligen utdelas till medicinsk forskning.

5) Vid den enes frånfälle skall den avlidnes tillgångar överföras till den 
under nr 4 nämnda forskningsfonden, så att arvsskatt kan undvikas för 
den delen av boet.

Stockholm den 8 maj 1966

Iwan Ljunggren Eleonore Ljunggren

Donatrix: Eleonore Ljunggren, född 1886, död 1972 
Iwan Ljunggren annullerade genom testamente den 3 juni 1975 tidigare 
testamente och förordnade att hans tillhörigheter skulle tillfalla en släk
ting.
Fondens ingångsvärde: 1 471 241 kr
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 5 543 682 kr

Georg Lundgrens minnesfond

Georg Lundgren, född den 10 oktober 1923, kom till Göteborgs universitet 
som den förste innehavaren av professuren i oorganisk kemi den 1 oktober 
1963.

Georg Lundgren var universitetets prorektor 1970-1972 och rektor mag
nificus från 1 juli 1972 till den 18 mars 1982 då han hastigt avled under 
en tjänsteresa i Kanada.

För att hedra Georg Lundgrens minne instiftades hösten 1983 en fond, Georg 
Lundgrens minnesfond, för att främja internationalisering av den marina 
utbildningen vid universitetet i Göteborg genom kontaktutbyte för lärare 
och studerande i andra länder.

De influtna bidragen uppgår till 159 975 kr.

Fondens bokförda värde 1990-12-31: 231 120 kr



Sten och Giva Lundgrens fond

Utdrag ur testamente

Undertecknad, fröken Giva Asta Odalfrid Helga Lundgren, 060701-5609, 
förordnar härigenom, med ändring av vad jag tidigare genom testamente 
förordnat, följande som min yttersta vilja och testamente:

4) Sedan ovanstående legat verkställts skall all min kvarlåtenskap tillfalla 
Göteborgs Universitet, som universalarvinge, att under namnet "Sten 
och Giva Lundgrens fond" förvaltas av medicinska fakulteten. Fondens 
avkastning och dess kapital skall användas för medicinsk forskning, 
varvid cancerforskningen skall komma i fråga i främsta rummet och i 
andra hand forskning beträffande reumatiska sjukdomar. Anslag ur 
fonden skall kunna tilldelas såväl institutioner som enskilda forskare.

Göteborg den 4/2 1976 

Giva Lundgren

Donatrix: Giva Lundgren, född 1906, död 1982
Fondens ingångsvärde: 680 000 kr
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 201 597 kr

Johannes och Sonja Magnussons fond

Utdrag ur testamente

Undertecknade, kamreraren Johannes Magnusson och hans maka Sonja 
Magnusson förordna härmed som vår yttersta vilja och testamente att då den 
ena av oss avlider den efterlevande skall med äganderätt erhålla den 
avlidnas kvarlåtenskap till vad namn och beskaffenhet det vara må.
Då den efterlevande av oss avlider skall då befintlig behållning i boet bilda 
en fond, vars årliga avlastning skall disponeras för forskning eller 
sjukvård i första hand för cancersjukdomar. Denna fond skall stå under 
förvaltning av medicinska fakulteten i Göteborg, som äger att bestämma om 
avkastningens användande.

Göteborg den 25 oktober 1954

Johannes Magnusson Sonja Magnusson

Donator/donatrix: Johannes Magnusson, född 1901, död 1986 och hans ma
ka Sonja, född 1899, död 1969.
Fondens ingångsvärde: 6 816 803 kr
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 7 714 598 kr



Fonden för Erik Malmstens gästprofessur i 
ekonomi vid Göteborgs universitet

Donationsbrev

1. Stiftelsen Richard C Malmstens minne överlämnar denna dag till 
Göteborgs universitet en summa stor 8 miljoner kronor. Ändamålet är 
inrättandet av en gästprofessur i ekonomi. Fondens årliga avkastning får 
användas till lönekostnader för innehavare, kostnader för sekreterare 
coh assistent, sociala avgifter och andra kringkostnader, som är nöd
vändiga för att inte någon kostnad för statsverket skall uppkomma, 
däribland resekostnader för innehavaren och hans familj.

2. Syftet med donationen är att styrelsen för Handelshögskolan vid 
Göteborgs universitet eller vid en eventuell framtida omorganistation 
närmast motsvarande organ skall inbjuda verkligt framstående utländska 
forskare på professorsnivå inom något av ämnesområdena företags
ekonomi, nationalekonomi och statistik att för viss tid - en termin, ett 
läsår , två läsår eller den tid som i det enskilda fallet eljest framstår 
som ändamålsenlig - undervisa och forska i Göteborg. Beträffande 
löneförmåner skall kunna utlovas attraktiv ersättning oberoende av 
svenska löneförhållanden och författningsmässiga bestämmelser. Olika 
verkligt betydande krafter skall på detta sätt kunna lockas till att genom 
arbete vid Göteborgs universitet under längre eller kortare tid inspirera 
forsknings- och undervisningsmiljön där.

3. Under den tid professuren inte är besatt med någon innnehavare, skall 
hela avkastningen läggas till kapitalet för att på så sätt motverka 
penningvärdets försämring. När professuren är besatt, skall den del av 
avkastningen som inte går åt läggas till kapitalet.

4. När en utländska forskare förordnad på viss tid skall Handelshögskolans 
styrelse utfärda föreskrifter för hans tjänstgöring. Därvid skall iakttas 
att undervisnings- coh forskningsinsatsen inte får överstiga den som 
gäller för svensk ordinarie professor.

5. Fonden skall förvaltas inom Göteborgs universitet på sätt rektorsämbetet 
vid Göteborgs universitet bestämmer.

För stiftelsen Richard C Malmstens minne

Kurt Grönfors Erik Malmsten

Fondens bokförda värde 1990-12-31: 9 282 611 kr 
Stiftelsen Richard C Malmstens minne: 
se under avdelning III Stiftelser
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Erik och Karin Marcussons donation

Utdrag ur testamente

Undertecknade, Eric Marcusson och Karin Marcusson, äkta makar, förordna 
härmed såsom vår yttersta vilja, att när vårt äktenskap genom döden upp
löses, den efterlevande med full äganderätt skall bekomma all den avlidnes 
egendom.
Efter den sist avlidnes frånfälle skall med vår egendom förfaras på följande 
sätt.

1. Alla våra tillgångar skola förvandlas i pengar.

7. All återstående egendom skall överlämnas till medicinska fakulteten av 
Göteborgs Högskola att av fakulteten användas för vetenskaplig forskning 
rörande sockersjuka.

Göteborg den 22 maj 1954

Eric Marcusson Karin Marcusson

Donator/donatrix: Eric Marcusson, född 1883, död 1959 och hans maka 
Karin, född 1888, död 1956.
Donationens ingångsvärde: 58 709 kr 
Donationen har förbrukats.



Ragnar J:son Marks premiefond

Gåvobrev

Till utökning och förstärkning av Ragnar J:son Marks premiefond får jag 
härmed som gåva överlämna femtusen kronor i värdepapper (Stockholm 
stads 6 1/2% obl. av 1965).
Därest med hänsyn till fondens ekonomi så anses möjligt och lämpligt må - 
med utnyttjande av det nu överlämnade tilläggsbeloppets avkastning - 
Ragnar J:son Marks premium utdelas varje år eller vart annat år.

Göteborg den 11 maj 1965

Ebbe R:son Mark 
länsassessor

Gåvobrev

Till utökning och förstärkning av Ragnar J:on Marks premiefond får jag 
härmed som gåva överlämna 27 aktier i Svenska Handelsbanken, vilkas 
aktuella kursvärde utgör omkring femtusen kronor.

För det tilläggsbelopp, som sålunda nu överlämnas, skola följande särskilda 
föreskrifter gälla:

1. Hälften av varje års avkastning skall användas för det ändamål, som 
angivits i de den 28 april 1952 och den 11 maj 1965 för fonden 
utfärdade gåvobreven. Andra hälften av varje års avkastning skall 
tillföras tilläggsbeloppets kapital.

2. Från och med år 2.000 skall det ankomma på fondens förvaltare att 
bestämma, i vilken utsträckning fondering av avkastningen av 
tilläggsbeloppets kapital skall ske. Därvid bör tillses att tilläggs
beloppets kapital fortsätter att växa, så att fondens framtid tryggas 
och fondens betydelse ökas.

Ytterligare foreskrives: Från och med år 2.000 må - om så med hänsyn till 
fondens ekonomi och övriga förhållanden anses lämpligt - viss del av 
fondens avkastning användas för något med fondens ursprungliga ändamål 
(utdelning av bokpremier) besläktat ändamål. Som exempel på dylikt 
åsyftat ändamål må nämnas: främjande av någon yngre forskares 
vetenskapliga arbete.

Göteborg den 24 maj 1968

Ebbe R:son Mark 
länsassessor

Donator: Ebbe R:son Mark, född 1910
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 153 322 kr
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Hallgerd Ebbesdotter Mark-Järnbergs fond

Gåvobrev

För att hedra minnet av vår dotter legitimerade sjuksköterskan Ingun 
Hallgerd Ebbesdotter Mark-Järnberg, född i Göteborg den 19 mars 1935, 
död i Göteborg den 22 december 1986, önska hennes mor Ingegerd Mark och 
jag att en medicinsk forskningsfond, bärande vår dotter Hallgerds namn, 
skall inrättas vid Göteborgs Universitets medicinska fakultet.

Jag överlämnar härmed, för nyssnämnda ändamål, till Göteborgs Univer
sitet såsom gåva femtusenetthundra (5.100) aktier i Investment Aktie
bolaget Asken.

Aktierna skola utgöra en medicinsk forskningsfond bärande namnet Hallgerd 
Ebbesdotter Mark-Järnbergs fond för forskning rörande neurologiska 
sjukdomar och hjärntumörsjukdomar.

Fondens avkastning skall, såsom framgår av det nyss sagda, användas för 
främjande av forskning rörande neurologiska sjukdomar och hjärntumör
sjukdomar.

Beslut om utdelning från fonden fattas av Göteborgs Universitets medicinska 
fakultet.

Om så med hänsyn till årsavkastningens storlek finnes lämpligt må flera 
års avkastningsbelopp sammanläggas för utdelning vid ett gemensamt 
tillfälle, t ex vart annat, vart tredje eller vart femte år.

Till motverkande av penningvärdets fall och till förstärkande av fondens 
kapital må - om så finnes lämpligt - utdelning av ett eller flera års 
avkastning i stället läggas till kapitalet.

Ekonomiskt-historiskt leder fondens kapital sitt ursprung från 
Gamlestadens Fabrikers Aktiebolag (som var föregångaren till Investment 
Aktiebolaget Asken), och till den verksamhet som textil industriföretagare 
som Hallgerds farfars far bedrev i Göteborg under senare hälften av 1800- 
talet. Av traditionsskäl bör därför fondens nuvarande aktieplacering 
bibehållas. Om så finnes finansiellt påkallat må dock fondens kapital, helt 
eller delvis, på ett betryggande och ur avkastningssynpunkt lämpligt sätt 
placeras i andra värdepapper.

Göteborg den 29 december 1986

Ebbe R:son Mark 
Länsassessor

Donator/donatrix: Ebbe R:son Mark, född 1910 och hans maka Ingegerd, 
född 1910
Fondens ingångsvärde: 489 600 kr
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 604 619 kr
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Frans Olof Mattsons donation

Utdrag ur testamente

Undertecknad, hamnarbetaren Frans Olof Mattsson, Paradisgatan 16, 
Göteborg, förordnar härmed såsom min yttersta vilja och testamente att vid 
min död med min kvarlåtenskap skall förfaras på sätt nedan föreskrives.

Sedan boets skulder, däribland begravnings- och boutredningskostnader, 
blivit betalda, skall all återstående kvarlåtenskap efter mig tillfalla 
Göteborgs Universitets medicinska fakultet att användas för forskning inom 
ämnet ortopedi, dock må medlen icke användas för experiment med levande 
djur.

Göteborg den 7 juni 1960 

Frans Olof Mattsson

Donator: Frans Olof Mattsson, född 1908, död 1983 
Donationens ingångsvärde: 104 020 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 697 kr

Herbert Molins donationsfond

Utdrag ur testamente

Undertecknad, Olga Elisabeth Molin, förordnar härmed såsom min yttersta 
vilja och testamente följande:

6:o. Återstående behållning skall tillfalla Göteborgs Universitet och bilda en 
fond benämnd Herbert Molins donationsfond. Avkastningen av fonden 
skall användas till stipendier åt lärare för forskning inom den filoso
fiska fakulteten.

Göteborg den 13 oktober 1956. 

Olga Molin

Donatrix: Olga Molin, född 1884, död 1961
Donationens ingångsvärde: 53 334 kr
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 245 031 kr



Christofer och Tora Myhres stipendiefond

Utdrag ur inbördes testamente

Undertecknade makar, Christofer Myhre och Tora Myhre, född Eselius, 
förordna härmed såsom vår yttersta vilja och vårt testamente följande:

All vår kvarlåtenskap, av vad slag och beskaffenhet den vara må skall vid 
den först avlidnes död med full och oinskränkt äganderätt tillfalla den 
efterlevande av oss.

III.

I övrigt skall vid den efterlevandes död den kvarlåtenskap, som då finnes i 
boet, disponeras på sätt här nedan sägs:

6. All vår återstående behållna kvarlåtenskap skall bilda en stipendiefond, 
benämnd Christofer och Tora Myhres stipendiefond, vilken skall 
överlämnas till Göteborgs Högskola att av dess styrelse förvaltas på sätt 
här nedan sägs:

Sedan 1/10 av den årliga avkastningen tillagts fondens kapital, skall 
återstoden användas till stipendier åt ättlingar av våra syskon, 
inskrivna vid universiteten i Uppsala eller Lund, vid Karolinska 
Institutet eller vid Göteborgs eller Stockholms Högskolor. Därest ingen 
ansökan från sådan ättling inkommmer, skall avkastningen användas till 
stipendier åt studerande vid Göteborgs Högskola. Stipendierna skola 
utdelas av Göteborgs Högskolas Lärareråd. Deras antal och belopp 
bestämmes vart fjärde år av Göteborgs Högskolas Styrelse efter förslag 
av Högskolans Lärareråd. Stipendierna utdelas för ett läsår och kunna 
förnyas högst tre gånger. I övrigt skola beträffande dessa stipendier de 
av Göteborgs Högskola utfärdade gemensamma bestämmelserna för 
stipendier vid Högskolan lända till efterrättelse.

Stockholm den 27 augusti 1938 

Christofer Myhre Tora Myhre

Donator/donatrix: Christofer Myhre, född 1872, död 1953 och hans maka 
Tora, född 1871, död 1953.
Fondens ingångsvärde: 12.360 kr. Den tillfördes 20.000 kr 1973, 
utgörande kapital som avsatts för årlig livränta till en trotjänarinna hos 
makarna Myhre.
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 1 330 068 kr
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Carl-Oscar Mårtenssons donation

Skrivelse från Gunnar Lagerbergs advokatbyrå, Borås, 1977-09-08.

Göteborgs Universitet
Vasaparken
411 24 GÖTEBORG

Ang. Carl-Oscar Mårtenssons dödsbo.

Undertecknad, Sten Webmark, är boutredningsman i dödsboet efter C.O. 
Mårtensson från Borås, som i testamente förordnat att viss del av 
kvarlåtenskapen "skall tillfalla Göteborgs universitet att användas till 
medicinsk forskning rörande hjärt- och kärlsjukdomar".

Jag vore tacksam för uppgift vem som är behörig företrädare för 
universitet att mottaga medel i detta fall.

Med vänlig hälsning

Sten Webmark

Donator: Carl-Oscar Mårtensson, född 1897, död 1975 
Donationens ingångsvärde: 31 964 kr 
Donationen har förbrukats.
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Ingenjör Rudolf och Ellen Maria Mörnes donationsfond

Utdrag ur testamente

Sedan undertecknade äkta makar, ingenjören Erik Rudolf Sigfrid Mörne och 
fru Ellen Maria Mörne, född Johansson, genom ett den 21 januari 1965 
upprättat äktenskapsförord förordnat, att all egendom som ingår i vårt bo 
skall vara giftorättsgods, vilket äktenskapsförord ingivits till rätten för 
registrering så förordnar vi härmed, med upphävande av varje tidigare 
testamentariskt förordnande, såsom vår yttersta vilja och testamente, att 
den av oss som överlever den andre skall med full äganderätt erhålla all den 
avlidnas kvarlåtenskap.

Efter bådas vår död skall den egendom som då finnes i behåll sedan boets 
samtliga skulder, begravningskostnader, kostnaderna för framtida vård av 
vår grav och boutredningskostnaderna blivit guldna fördelas på följande 
sätt.

Vad som återstår av vår behållna kvarlåtenskap, sedan här ovan omförmälda 
legat utgått, skall tillfalla Göteborgs Universitet att av Universitetet 
förvaltas såsom en fond under benämningen ingenjör Rudolf och Ellen Maria 
Mörnes donationsfond vars ändamål skall vara att främja medicinsk 
forskning , företrädesvis cancerforskning genom bidrag ur fonden på sätt 
Universitetet äger fritt bestämma.

Göteborg den 30 januari 1965

Rudolf Mörne Ellen Maria Mörne

Donator/donatrix: Rudolf Mörne, född 1889, död 1966 och hans maka Ellen 
Maria, född 1894, död 1986
Ellen Maria upprättade efter makens död två testamenten, vilka dock ej in
nebar någon ändring i testamentet 30 januari 1965 vad avser universitetet 
som universell testamentstagare 
Fondens ingångsvärde: 2 009 287 kr 
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 2 442 932 kr
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Fonden för neurobiologisk forskning

Gåvobrev

Till
Medicinska Fakulteten vid Göteborgs Universitet.

Härmed får jag till Fakulteten överlämna dels i check 100.000:- kronor, 
dels ock stadgar för "Fonden för Neurobiologisk forskning”. Beloppet, som 
är avsett att utgöra fondens grundkapital, överlämnas till Fakulteteten 
under förutsättning av beslut, att denna handhar förvaltningen av fonden på 
sätt stadgarna angiva. Fondens ändamål är att stödja biokemisk forskning 
inom området medicin med företräde för sådan forskning, som är inriktad 
på mentala funktionerna. Det är min önskan att vid lika kvalificerade 
ansökningar företräde skall givas åt sådana, som avser sjukdomen 
schizofreni. Även kvalificerade sökande från övriga nordiska länder kan 
komma ifråga för anslag.

Det är min avsikt att, så snart jag av Fakulteten erhållit besked att den 
mottager beloppet under angiven förutsättning, söka intressera olika 
personer för fonden i förhoppning att dessa skola genom gåvor utöka fondens 
kapital.

Lund den 5 maj 1964 
Högaktningsfullt

Sigrid Berglund-Wendt

Utdrag ur stadgar

Anslag ur fonden bör utdelas på sådant sätt att ovan angivet forsknings
område erhåller stöd utöver det stöd, som eljest erhålles genom statliga 
eller andra medel.

Bidrag från fonden kan lämnas till varje verksamhet, som främjar fondens 
ändamål och bidrag kan således även givas för alla utgifter, som är 
förknippade med utförandet av forskningsuppgift.

Fonden skall förvaltas av Medicinska fakulteten i Göteborg, som också 
fördelar anslagen efter förslag av en av fakulteten utsedd gransknings- 
kommitté. Denna kommitté skall innehålla en person utanför Medicinska 
fakulteten, utsedd av Sveriges Kreditbanks notariatavdelning i Göteborg.

Det belopp, som årligen anslås till utdelning, bestämmes av fakulteten efter 
förslag av ovan nämnda granskningskommitté. Fondens kapital får 
förbrukas.

Lund den 20 april 1964

Donatrix: Sigrid Berglund-Wendt, född 1891, död 1971 
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 29 239 kr



Anna Linnea Nilssons donation

Utdrag ur testamente

Jag Anna Linnéa Nilsson, som saknar bröstarvingar, förordnar härmed 
såsom min yttersta vilja och testamente, att efter mitt frånfälle när 
begravningskostnader blivit erlagda, min kvarlåtenskap skall tillfalla:

6) Resterande kvarlåtenskap, såväl fast som lös egendom avseende ev. 
osålda tomter, bankmedel och dylikt skall tillfalla Göteborgs Universitet 
Medicinska fakulteten, för forskning rörande cancersjukdomar.

Göteborg den 6 april 1964

Anna L. Nilsson

Donatrix: Anna Linnéa Nilsson, född 1891, död 1965 
Donationens ingångsvärde: 189 518 kr, varav netto 119 817 kr vid 
försäljning av tomter
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 780 566 kr
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Jenny Nilssons donation

Gåvobrev

Undertecknad, Jenny Nilsson, S:t Nicolaihemmet, Skrea, 331 00 
Falkenberg, överlämnar härmed till medicinska fakulteten vid Göteborgs 
Universitet, på grund av min avlidne broders, Oscar Nilsson, uttalade 
önskan att lämna bidrag till forskningen beträffande hjärt- och 
kärlsjukdomarna, som gåva ett kontantbelopp om T i o t u s e n (10.000) 
kronor. Beloppet skall användas så att det på bästa sätt främjar angivet 
ändamål.

Skrea den 9/9 1968 

Jenny Nilsson

Utdrag ur testamente

Undertecknad förordnar härmed såsom min yttersta vilja och testamente att 
när jag avlider skall med min efterlämnade egendom, sedan begravnings
kostnader och övriga skulder betalts, förfaras sålunda:

en fjärdedel.skall överlämnas till Göteborgs Universitet som bidrag till 
forskning beträffande hjärt- och kärlsjukdomarna.

Nikolaihemmet, Skrea den 25/9 1968 

Jenny Nilsson

Donatrix: Jenny Nilsson, född 1892, död 1972
Donationens ingångsvärde: 10 000 kr. Den tillfördes 14 977 kr genom
testamentet.
Donationen har förbrukats.



Signe Nilssons donation

Gåvobrev

Härmed donerar undertecknad 

ETTHUNDRATUSEN (100.000) KRONOR

till Göteborgs Universitet, Vasaparken, 411 24 GÖTEBORG, för att använ
das för forskning rörande ålderns sjukdomar.

Beloppet har denna dag insatts på universitetets postgirokonto 
nr 1 5 627 - 3.

Göteborg den 17 juli 1990

Signe Nilsson

Donatrix: Signe Nilsson, född 1911
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 104 764 kr

Dagny Norrmans donation

Utdrag ur testamente

Jag Dagny Lilian Norrman förklarar härmed, med upphävande av samtliga 
tidigare förordnanden, min yttersta vilja och testamente vara, att vid mitt 
frånfälle med min kvarlåtenskap forfares sålunda:

1. Min bostadsrättslägenhet försäljes och den erhållna likviden skall, jämte 
övriga kontanta medel inklusive bankmedel utöver 10.000 kronor, 
tillfalla Göteborgs Universitet för främjande av forskning vid 
Jubileumskliniken i Göteborg.

Askim den 23 januari 1980 

Dagny Norrman

Donatrix: Dagny Norrman, född 1894, död 1985
Donationens ingångsvärde: 85 823 kr
Donationens bokförda värde 1990-12-31: Se samlingskonto.
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Erik Olaussons donation

Utdrag ur testamente

Undertecknad Erik Algot Sigurd Olausson (Thorén) förklarar härmed min 
yttersta vilja och testamente vara att efter mitt frånfälle skall min 
egendom fördelas på följande sätt:

2. Min återstående behållna kvarlåtenskap skall tillfalla Göteborgs 
Universitets medicinska avdelning för användning uti forskningen för 
reumatiskt sjuka samt i första hand utgå till forskare med sitt område 
inom nämnda sjukdom. Detta mitt förordnande gör jag enär jag själv 
under min längsta levnadstid lidit av reumatiskt värk.

Ön, Skårby den 24 maj 1963

Erik Olausson

Donator: Erik Olausson, född 1900, död 1987 
Donationens ingångsvärde: 57 621 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 66 633 kr

Elsa Olofssons donation

Utdrag ur testamente

Jag ELSA Astrid Linea Olofsson förklarar härmed såsom min och min 
tidigare avlidne make Anders Olofsson sista önskan vara att:
Femtiotusen (50.000) kronor skall tillfalla reumatikerforskningen.

Trollhättan den 8 juni 1976 

Elsa Olofsson

Donatrix: Elsa Olofsson, född 1903, död 1977 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 25 859 kr
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Gretchen Olsjös donation

Jag, Gretchen Ingegärd Olsjö, som saknar bröstarvingar, bekräftar härmed 
min vilja och testamente att av min kvarlåtenskap skall till följande 
personer tillfalla följande ting:

Av uppkommet kapital i kvarlåtenskapen, när försäljningarna på lägenhet 
m m skatt, skall kapitalet fördelas enligt följande:

Resterande summa av kapitalet skall tillfalla cancerforskaningen och 
forskning inom ögonsjukdomar och tillhörande operation. Beloppet skall 
delas lika mellan dessa två institutioner.

Göteborg den 1 juli 1988 

Gretchen Olsjö

Donatrix: Gretchen Olsjö, född 1907, död 1988 
Donationens ingångsvärde: 257 179 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 261 263 kr

Anm. Vid boutredningen framkom att Gretchen Olsjös avsikt med
"Cancerforskning" varit Jubileumsklinikens forskningsfond mot 
cancer samt att "forskning inom ögonsjukdomar" varit Göteborgs 
universitet.
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Inga Olssons donation

Utdrag ur testamente

Undertecknad Inga Augusta Karolina Olsson, 111204-5008, förklarar 
härmed min yttersta vilja vara, att efter mitt frånfälle skall med min 
kvarlåtenskap förfaras på följande sätt.

4:o) Dödsboets behållning i form av kontanta medel, aktier och värde
handlingar, sedan boets skulder och uppkommande arvsskatt därav 
betalats, skall efter boutredningsmannen bestämmande fördelas.

med en tiondel (1/10) till vartdera

Göteborgs Universitet att användas för understöd till cancerforskning 
efter prövning och bestämmande av Universitetets Medicinska 
Fakultet:

Göteborg den 31/1 1987 

Inga Olsson

Donatrix: Inga Olsson, född 1911, död 1987 
Donationens ingångsvärde: 156 299 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 62 665 kr
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James Ludvig Olssons fond

Utdrag ur testamente

Undertecknad pensionären James Ludvig Olsson, Villa Berghälla, 
Bergavägen 21, Göteborg H, förordnar härmed som min yttersta vilja och 
mitt testamente att vid mitt frånfälle skall utgå följande legat:

Vad som återstår av kvarlåtenskapen därefter skall tillfalla Göteborgs 
Universitet till främjande av medicinsk forskning i första hand inom 
balansorgan- och hörselområdet. Genom förestående testamente upphäves 
samtliga förordnanden enligt undertecknads och Ruth Olssons inbördes 
testamente av den 6 april 1961.

Göteborg den 22 dec 1964 

James Ludvig Olsson

Donator: James Ludvig Olsson, född 1882, död 1968
Donationens ingångsvärde: 57 987 kr
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 247 627 kr

Charles och Carolina Petterssons donation

Utdrag ur testamente

Undertecknade, Charles Oskar Pettersson och Carolina Vilhelmina 
Pettersson, född Isaksson-Sand, äkta makar, förklara härmed följande 
förordnande utgöra vår yttersta vilja och testamente.
Den av oss, som överlever den andre skall med full äganderätt erhålla all 
den avlidnes kvarlåtenskap av vad slag och beskaffenhet den vara må.
Därest den efterlevande av oss icke upprättat eget testamente, skall 
kvarlåtenskapen efter bådas vårt frånfälle tillfalla Medicinska Högskolan i 
Göteborg för forskning rörande kräftsjukdomarnas bekämpande.

Göteborg den 22 januari 1958.

Charles Pettersson Carolina Pettersson

Donator/donatrix. Charles Pettersson, född 1878, död 1963 och hans maka 
Carolina, född 1879, död 1962
Donationens ingångsvärde: 85 745 kr, varav netto 60 540 kr vid för
säljning av fastighet
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 445 756 kr



Olga Peterssons donation

Utdrag ur testamente

Undertecknad, Olga Serafia Petersson, Hålldammsvägen 2, Partille, för
klarar härmed min yttersta vilja och testamente vara, att all min kvar- 
låtenskap skall fördelas enligt följande.

All återstående kvarlåtenskap i boet skall tillfalla medicinska fakulteten vid 
Göteborgs Universitet eller annant svenskt universitet för 
forskningsarbete inom astma samt hjärt- och kärlsjukdomarna.

Partille den 20 februari 1965

Olga Petersson

Donatrix: Olga Petersson, född 1901, död 1981 
Donationens ingångsvärde: 32 982 kr 
Donationen har förbrukats.
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Sven Petterssons fond för humanistisk vetenskap

Utdrag ur testamente

Härmed förordnar jag som min yttersta vilja och testamente följande.

II. Till Göteborgs Universitet överlämnas ett belopp om tvåhundratusen 
(200.000) kronor att förvaltas under namnet "Sven Petterssons fond för 
humanistisk vetenskap". Fondens medel skall av universitetet självt (icke 
av annan myndighet för dess räkning) förvaltas skilda från andra medel och 
skall årligen en tiondel av fondmedlens avkastning avsättas till ökning av 
fondmedlen. Återstående nio tiondedelar av fondmedlens avkastning skall 
enligt universitetets humanistiska fakultets bestämmande användas till att 
främja vetenskaplig humanistisk forskning och undervisning på sätt vid 
varje tid befinnes tjänligt; dock skall härvidlag iakttagas att minst två 
tredjedelar av den disponibla avkastningen skall för främjande av sagda 
ändamål utdelas till docenter och filosofie licentiater. Som ett önskemål vill 
jag härvid uttala att vid utdelning av tillgängliga medel dessa användes i 
större poster. Fondens kapital må användas för främjande av fondens 
ändamål, om synnerliga skäl därtill föreligga och universitetskanslern 
lämnar tillstånd därtill.

Vid medllens placering och förvaltning skall universitetet samråda med 
bankmän eller andra, som äga beprövat omdöme och erfarenhet vid 
medelplacering. Härvid skall universitetet särskilt vinnlägga sig om sådana 
placeringar, som utan att bedömas som riskabla ändock äro ägnade att för 
framtiden bevara fondkapitalets realvärde. Räntmästaren vid universitetet 
eller den som eljest omhänderhar den omedelbara förvaltningen av fondens 
medel skall för sitt extra arbete härmed äga för varje år ur fondmedlens 
avkastning uppbära en ersättning, motsvarande 2% av sagda avkastning 
under året ifråga.

Göteborg den 21 november 

Sven Pettersson

Donator: Sven Pettersson, född 1886, död 1969 
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 918 635 kr
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Torsten Pettersons donation tör professur i sjörätt och annan
transporträtt

Utdrag ur testamente

Härmed förordnar jag med upphävande av tidigare av mig upprättade 
testamenten såsom min yttersta vilja och testamente följande.

VII. Till en stiftelse, förslagsvis benämnd "Torsten Pettersons stiftelse för 
sjörättsprofessur i Göteborg" skall - under förutsättning av att vid mitt 
frånfälle sådan professur, som här nedan angives eller som är av i 
huvudsak liknande beskaffenhet, icke då inrättats eller enligt donation eller 
annat beslut skall inrättas - avsättas ett belopp om en million 
(1.000.000) kronor eller värdehandlingar till detta belopp efter på 
avsättningsdagen gällande värde. Beloppet eller värdehandlingarna skola 
förvaltas av banks notariatavdelning i avvaktan på överlämnande till 
stiftelsen enligt bestämmelserna här nedan. Stiftelsen skall hava till 
ändamål att främja vetenskaplig forskning och undervisning i ämnena 
sjörätt och annan transporträtt genom att verka för inrättandet och 
bibehållandet av en professur vid Handelshögskolan i Göteborg i sagda 
ämnen. Dess styrelse skall bestå av tre personer, varav två utses av 
Handelshögskolands styrelse och en av Sjörättsföreningens i Göteborg 
styrelse med iakttagande dock av att lagmannen Gösta Wilkens i Göteborg 
skall vara ledamot - istället för av Sjörättsföreningen utsedd person - så 
länge han önskar. Styrelsen skall vid placeringen och förvaltningen av 
stiftelsens medel hålla stiftelsens tillgångar skilda från annan egendom och 
årligen lämna redovisning över förvaltningen till Handelshögskolans och 
Sjörättsförenings styrelser. Vid medlens placering och förvaltning skall 
styrelsen på sätt den finner lämpligt samråda med bankmän eller andra, 
som äga beprövat omdöme och erfarenhet vid medelplacering. Härvid skall 
styrelsen särskilt vinnlägga sig om sådana placeringar, som utan att kunna 
bedömas såsom riskabla ändock äro ägnade att för framtiden bevara 
stiftelseförmögenhetens realvärde.
För ovannämnda stiftelse avsatta belopp eller värdehandlingar jämte behål
len avkastning därå skall överlämnas till stiftelsen först sedan i anledning 
av och i överensstämmelse med detta förordnande professur inrättats och 
professor utnämnts och tillträtt befattningen. Därest så ej skulle ha skett 
inom en tid av tio år från mitt frånfälle skall mitt förordnande rörande 
stiftelsen förfalla och det därför avsatta beloppet eller värdehandlingarna 
jämte behållen avkastning istället disponeras i enlighet med bestämmelser
na i punkten VIII här nedan med fördelning i proportion till storleken av 
varje förordnande.

69



Från det sålunda avsatta beloppet eller värdehandlingarna jämte upplupen 
avkastning därå skall erläggas fövaltningsavgift till den förvaltande banken 
jämte ev. därå belöpande förmögenhets- och inkomstskatter.

Göteborg den 26 januari 1961 

Torsten Petterson

Donator: Torsten Petterson, född 1887, död 1962

Professuren inrättades enligt belut av 1971 års riksdag fr o m den 1 juli 
1971 (se prop 1971:1 bilaga 10, sid 272).
Med anledning härav överförde styrelsen för "Torsten Pettersons stiftelse 
för sjörättsprofessur i Göteborg" stiftelsens tillgångar vilka per den 1 juli 
1971 hade ett värde av 1 493 773 kronor.

Donationens bokförda värde 1990-12-31: 12 746 007 kr

Torsten Pettersons fond för humanistisk vetenskap

Utdrag ur testamente

Härmed förordnar jag med upphävande av tidigare av mig upprättade 
testamenten såsom min yttersta vilja och testamente följande.

II. Till mina ovannämnda syskon eller, om något av dem skulle ha avlidit 
före mig, den eller de återstående testamenterar jag vidare nyttjanderätten 
till min hälft av fastigheten nr 5 i 24 kv. Syrenen i Göteborg, för vilken 
nyttjanderätt skall gälla bestämmelserna i ärvdabalken 12 kap. 2-9 §§ 
med iakttagande av att mina syskon har att erlägga de på min hälft av 
fastigheten belöpande räntorna på inteckningslån i densamma. För de fall att 
sagda nyttjanderätt enligt bestämmelserna här ovan tillfaller två eller tre 
av mina syskon, skall vidare gälla att, då syskon avlidit, hans eller hennes 
andel i nyttjanderätten övergår å den eller de återstående syskonen. 
Nyttjanderätten skall bestå till dess den sist avlidne av syskonen avlidit 
eller han eller hon dessförinnan må ha avstått från nyttjanderätten. 
Äganderätten till min ovannämnda fastighetsandel skall för det i punkten 
VIII a) här nedan angivna ändamålet tillfalla Göteborgs Universitet, mot det 
att universitetet vid anfordran av nedannämnda boutredningsmän och 
testamentsexekutörer övertager betalningsskyldigheten för min hälft av 
fastigheten åvilande gäld.



VIII. Därest det i punkten VII här ovan angivna beloppet icke skulle avsättas 
eller komma att överlämnas enligt bestämmelserna däri, skall beloppet 
istället användas på nedannämnda sätt:
a/ Till Göteborgs Universitet överlämnas - förutom vad framgår av 
punkten II här ovan - ett belopp om femhundratusen (500.000) kronor att 
förvaltas under namnet "Torsten Pettersons fond för humanistisk 
vetenskap". Fondens medel skall av universitetet självt (icke av annan 
myndighet för dess räkning) förvaltas skilda från andra medel, och skall 
årligen en tiondel av fondmedlens avkastning avsättas till ökning av 
fondmedlen. Återstående nio tiondelar av fondmedlens avkastning skall 
enligt filosofiska fakultetens vid universitetet - eller, därest i denna ingår 
humanistisk sektion - denna sektions bestämmande användas till att främja 
vetenskaplig humanistisk forskning och undervisning på sätt vid varje tid 
befinnes tjänligt; dock skall härvid iakttagas att minst två tredjedelar av 
den disponibla avkastnignen skall för främjande av sagda ändamål utdelas 
till docenter och filosofie licentiater. Såsom ett önskemål vill jag härmed 
uttala att vid utdelning av tillgängliga medel dessa användas i större poster. 
Fondens kapital må användas för främjande av fondens ändamål om 
synnerliga skäl därtill föreligga och universitetskanslern lämnar tillstånd 
härtill.
Vid medlens placering och förvaltning skall universitetet samråda med 
bankmän eller andra, som äga beprövat omdöme och erfarenhet vid 
medelplacering. Härvid skall universitetet särskilt vinnlägga sig om sådana 
placeringar, som utan att kunna bedömas såsom riskabla ändock äro ägnade 
att för framtiden bevara fondkapitalets realvärde.

Göteborg den 26 januari 1961.

Torsten Petterson

Donator: Torsten Pettersson, född 1887, död 1962
Vid försäljning av universitets del av fastigheten 1979 erhölls netto 969 252 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 3 252 090 kr
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Kaj Pineus forskningsfond

Donationsbrev

I anledning av att dispachören Kaj Pineus den 8 oktober 1980 lämnat den 
tjänst som dispachör i Sverige, vilken han upprätthållit sedan 1936, har 
nedanstående organisationer och företag beslutat att till Göteborgs 
Universitet överlämna medel att tillföras en fond benämnd 
DISPACHÖREN KAJ PINEUS FORSKNINGSFOND.

Donatorerna har på detta sätt velat uttrycka sin stora uppskattning och 
tacksamhet för de betydande tjänster som dispachören Kaj Pineus utfört 
under en lång följd av år både genom oväldigt utövande av dispachörsämbetet 
och genom nationellt och internationellt erkända insatser på sjörättens och 
sjöförsäkringens område.

Ovannämnda fond omfattar 115.000 kronor.

Enligt donatorernas önskan skall ändamålet med fonden vara att dess 
avkastning skall användas i form av understöd åt forskning och utbildning i 
sjörätt och sjöförsäkring i enlighet med särskilda, av Göteborgs 
Universitets styrelse för fonden närmare utfärdade föreskrifter.

Den 9 oktober 1980

FOLKSAM
SJÖASSURADÖRERNAS FÖRENING
SVENSKA HYPOTEKSKASSAN
SVERIGES INDUSTRIFÖRBUND
SVERIGES REDAREFÖRENING
SVERIGES ÅNGFARTYGS ASSURANS FÖRENING

Kaj Pineus, född 1905, var dispachör i Göteborg 1935 - 1980 
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 524 221 kr
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Thorolf Ramstads donation

Utdrag ur testamente

Undertecknad, Thorolf Ramstad, förordnar härmed, med upphävande av 
tidigare av mig gjorda förordnande, såsom min yttersta vilja och 
testamente, att min behållna kvarlåtenskap skall på följande sätt fördelas.

4/ Övrig behållning i boet skall tillfalla Göteborgs Universitet, varefter 
avkastningen på fastigheten i boet, eller ränta på kapitalet efter en ev. 
försäljning skall användas till stipendier för studier utomlands av orto- 
pedisk kirurgi, varvid Medicinska Fakulteten skall utse stipendiater. 
Betalningsansvaret för fastigheten graverande gäld skall övertagas av 
Universitetet.

Åmål den 11/3 1976

Thorolf Ramstad

Donator: Thorolf Ramstad, född 1908, död 1986 
Donationens ingångsvärde: 242 195 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 289 374 kr



Renströmska biblioteksfonden

Utdrag ur skrivelse

Denna fond grundar sig på ett beslut av Göteborgs stadsfullmäktige den 20 
december 1894, § 3.

Genom testamente den 27 maj 1868 hade grosshandlaren Sven Renström, 
som avled 1869, förordnat, att, sedan vissa legat utgått, den behållna 
avkastningen i hans bo skulle tillfalla Göteborgs stad och bilda en fond - 
Renströmska fonden - som enligt testamentet slutgiltigt begränsades till ett 
belopp av 1.500.000:- kronor, av vilket belopp en tredjedel skulle 
avsättas till en särskild utdelningsfond, ur vilken Göteborgs stadsfull
mäktige ägde anslå medel till sådana inrättningar, stiftelser, anstalter och 
anläggningar inom staden, om vilka närmare förmäldes i testamentet. De 
övriga två tredjedelarna av det sålunda donerade beloppet skulle göras 
räntebärande och med tillagda räntor ökas intill dess fonden åter uppginge 
till det ursprungliga beloppet, då ånyo en tredjedel därav skulle överflyttas 
till den särskilda fonden, om vars användande stadsfullmäktige ägde besluta, 
och så allt framgent, så att fonden komme att utgöras dels av själva 
huvudfonden, motsvarande minst två tredjedelar av det urprungliga ka
pitalbeloppet och dels av den därifrån utbrutna utdelningsfonden.

Av medel, som år 1894 stodo till förfogande ur Renströmska utdelnings
fonden, beslöto stadsfullmäktige ovannämnda dag den 20 december 1894 
bland annnat, “att bevilja ett anslag ur Renströmska utdelningsfonden 1894 
av 100.000:- kronor, att mottagas och förvaltas av drätselkammaren och 
avsett att bilda en fond, med benämning Renströmska biblioteksfonden, 
vilken icke får förminskas och vars avkastning, i överensstämmelse med av 
stadsfullmäktige för Göteborgs stadsbibliotek godkända utgifts- och 
inkomstförslag, ställes till biblioteksstyrelsens förfogande, att användas 
till betäckande av de ökade förvaltningskostnader och andra utgifter en egen 
biblioteksbyggnad kan komma att medföra".

Vid ett övertagande från statens sida av Göteborgs stadsbibliotek torde 
Renströmska biblioteksfonden kunna genom beslut av stadsfullmäktige 
överlåtas å statsverket mot förbindelse från statsverkets sida, att låta 
stadsbiblioteket alltjämt i fortsättningen åtnjuta fondens årliga avkastning 
för hittillsvarande ändamål.

Göteborg den 11 september 1959. 

Y. Stenström

Fondens ingångsvärde 1961-01-01: 107 937 kr 
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 798 136 kr
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Svea Runevings donation

Utdrag ur testamente

Undertecknad Svea Runeving förklarar härmed följande vara min yttersta 
vilja och testamente.

Återstoden av kvarlåtenskapen skall tillfalla medicinska fakulteten vid 
Göteborgs universitet för att användas till främjande av cancerforskning.

Göteborg den 19 juli 1983

Svea Runeving

Donatrix: Svea Runeving, född 1909, död 1987
Donationens ingångsvärde: 237 774 kr
Donationens bokförda värde 1990-12-31: Se samlingskonto.

Ellen Rydbrings donation

Utdrag ur testamente

Jag, Ellen Rydbring, som saknar bröstarvingar, förordnar härmed såsom 
min yttersta vilja att efter mitt frånfälle hela min kvarlåtenskap skall 
tillfalla Göteborgs Universitet med full äganderätt. Det är min önskan att 
kvarlåtenskapen skall användas för forskningsändamål och särskilt för 
nervsjukdomar.

Göteborg den 13 maj 1975 

Ellen Rydbring

Donatrix: Ellen Rydbring, född 1893, död 1985
Donationens ingångsvärde: 245 052 kr
Donationens bokförda värde 1990-12-31: Se samlingskonto.
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August Röhss donation

Skrivelse

Till Styrelsen för Göteborgs Stadsbibliotek, Göteborg.

Underteckande, utsedde utredningsmän i boet efter aflidne Grosshandlanden, 
Herr August Röhss, får härmed meddela, att genom af honom upprättadt och 
numera godkändt testmente har Göteborgs Stadsbibliotek tilldelats ett be
lopp af Kronor 50.000.

Göteborg den 4 November 1904. 
för AUGUST RÖHSS' STERBHUS

Carl Wijk Ralph O Evers

Donator: August Röhss, född 1836, död 1904 
Donationens ingångsvärde 1961-01-01: 50 000 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 358 382 kr
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Ester och Teresia Salomonsons donationsfond

Gåvobrev

Till Göteborgs Universitet

Undertecknade önskar härmed till Göteborgs Universitet som donation 
överlämna

240 st aktier i Svenska Cellulosa Aktiebolaget 
174 st aktier i Billeruds Aktiebolag 

41 st aktier i Svenska Handelsbanken, stam

för instiftande av en fond kallad Ester och Teresia Salomonsons donations
fond.

Det är vår önskan, att avkastningen årligen skall användas till forskning 
som direkt syftar till att klarlägga den kroniska ledgångsreumatismens 
orsaker. När en gång i framtiden detta problem kan anses vara löst, må 
ifrågavarande medel användas till utforskning av andra sjukdomsorsaker 
enligt medicinska fakultetens bestämmande.

Medel, som under visst år inte utdelas, må antingen tillföras kapitalet och 
placeras på sätt den förvaltande mydigheten finner lämpligt eller 
reserveras för utdelning till här avsett ändamål under senare år.

Rud, Dals Grinstad i december 1961

Ester Salomonson Teresia Salomonson

Donatrices: Ester Salomonsson, född 1889, död 1963 och 
Teresia Salomonsson, född 1891, död 1974 
Fondens ingångsvärde: 98 623 kr 
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 771 479 kr



Gerda Schnürers donation

Utdrag ur testamente

Undertecknad förordnar härmed såsom min yttersta vilja och testamente att 
följande skall gälla beträffande kvarlåtenskapen efter mig.

1/ Till Universitetet i Göteborg skall överlämnas tiotusen (10.000) 
kronor, som skall disponeras av medicinska fakulteten för hjärt- 
forskning.

Trollhättan den 7 oktober 1964 

Gerda Schnürer

Donatrix: Gerda Schnürer, född 1889, död 1971 
Donationen har förbrukats.

Donation av Jens Schütt m fl

Avskrift av skrivelse

Till
Herr Professor Emil Jerlov,
Herr Generalkonsul Jens Schytt,

Herr Direktören Sten Eisner,
Herr Konsuln Josua Bourghardt,

Kvinnoklinken I, Göteborg C 
Kgl. Dansk Generalkonsulat, 
Packhusplatsen 3, Göteborg. 
Berzeliigatan 26, Göteborg 
Linnéplatsen 1, Göteborg

Medicinska högskolan i Göteborg har haft glädjen att från Eder mottaga en 
ansenlig penninggåva avsedd "till högskolans bästa för ändamål, som staten 
ej bekostar".

För denna av högskolan högt uppskattade gåva ber dess lärarkollegium att 
härmed få frambära sitt varma tack.

Göteborg den 4 februari 1954.
Å lärarkollegiets vägnar:

Martin Odin Nils Björkman
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Bertil Silverstrands donation

Utdrag ur testamente

Med upphävande av mina tidigare testamentariska dispositioner förordnar 
jag härmed såsom min yttersta vilja och testamente följande:

3. Återstoden av min kvarlåtenskap skall tillfalla Göteborgs Universitet att 
användas för medicinsk forskning.

Göteborg den 26 november 1987

Bertil Silfverstrand

Donator: Bertil Silverstrand, född 1902, död 1988 
Donationens ingångsvärde: 1 391 200 kr 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 196 279 kr

Maria Sjöbergs donation

Utdrag ur testamente

Undertecknad förordnar härmed såsom min yttersta vilja och testamente att 
vid mitt frånfälle skall,

Resterande medel skall sedan samtliga skulder guldits tillfalla Göteborgs 
Universitet att användas för forskning rörande Parkinsons sjukdom. Medlen 
skall utdelas enligt gängse regler för beviljande av forskningsanslag.

Göteborg den 15 november 1977

Maria Elisabeth Sjöberg

Donatrix: Maria Sjöberg, född 1910, död 1990 
Donationens ingångsvärde: c:a 160 000 kr 
Boutredningen ej avslutad.



Sociologisk forskning

Gåvobrev

Till Göteborgs Högskola överlämnar jag härmed tre reverser å tillhopa 
nittiotusen (90.000) kronor.
Dessa medel skola användas för sociologisk forskning, företerädesvis fält
arbeten.
Medlen skola för angivet ändamål disponeras av en nämnd, vars ordförande 
skall vara f. landshövdingen Malte Jacobsson och vars övriga ledamöter 
skola vara högskolans rektor, den blivande professorn i sociologi vid hög
skolan eller den, som eljest företräder detta ämne vid högskolan professorn 
i psykologi vid högskolan samt undertecknad.
Nämnden äger att närmare bestämma, hur medlen skola användas. 
Högskolans rektor skall ha rätt att för nämndens räkning lyfta medlen i mån 
av behov.

Göteborg den 6 april 1954 

Givaren önskade vara anonym

Donationen har förbrukats.

Hilding Svahns fond

Utdrag ur testamente

Undertecknad, Carl Edvard Hilding Svahn, San Salvador, förordnar härmed 
såsom min yttersta vilja och testamente, att all min kvarlåtenskap, såväl 
firma- och banktillgodohavanden och kontanter som möbler, böcker, tavlor, 
antikviteter och övrig egendom, skall vid min död med full äganderätt 
tillfalla Etnografiska Museet i Göteborg och Ibero-Amerikanska Institutio
nen i Göteborg att lika fördelas mellan dem. Dock skola personliga minnes- 
saker ävensom egendom, för vilken nämnda testamentstagare anse sig icke 
hava användning, utan kostnad för mottagaren överlämnas

De testamenterade medlen skola i främsta rummet användas för successivt 
anskaffande av värdefullare latinamerikansk etnografica, arkeologi och 
litteratur.

Göteborg den 20 juli 1957 

Hilding Svahn

Donator: Hilding Svahn, född 1887, död 1978
Handelskammaren i Göteborg, som förvaltat fonden, överlämnade i januari 
1975 till universitetet fondens tillgångar med ett värde av 44 515 kr. 
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 794 203 kr



Ester Thelins donation

Utdrag ur testamente

Med upphävande av tidigare testamentariska förordnanden förklarar jag 
fröken Ester Thelin härmed som min yttersta vilja och testamente följande.

Vid min bortgång skall min egendom fördelas på följande sätt:

1. Göteborgs Universitet skall som legat erhålla ett belopp om 120.000 
kronor, att användas för geriatrisk och långvårdsmedicinsk forskning.

Göteborg, juli 1977 

Ester Thelin

Donatrix: Ester Thelin, född 1883, död 1977 
Donationen har förbrukats.

Gerda Thelins donation

Utdrag ur testamente

Med upphävande av tidigare av mig gjorda testamentariska förordnanden 
förklarar jag härmed min yttersta vilja och testamente vara som följer.

1. Göteborgs Universitet skall som legat erhålla ett belopp om 200.000,- 
kronor att användas för geriatrisk och långvårdsmedicinsk forskning.

Göteborg den 4 april 1978 

Gerda Thelin

Donatrix: Gerda Thelin, född 1892, död 1978 
Donationen har förbrukats.



Fabrikören Ruben och Lieselotte Thorseils donationsfond

Utdrag ur testamente

Undertecknad, fabrikören Ruben Thorseil, förordnar, med upphävande av 
varje tidigare testamentariskt förordnande, härmed såsom min yttersta 
vilja och testamente följande.
Då jag avlidit skall med min kvarlåtenskap förfaras på följande sätt.

c. Efter min hustru Lieselotte Thorsells död skall med den egendom, som 
hon bekommit genom detta testamente eller egendom som trätt i stället 
därför ävensom avkastningen av nämnda egendom, allt i den mån den 
finnes i behåll, förfaras på sätt här nedan sägs.

Resten av min kvarlåtenskap skall tillfalla Göteborgs Universitet att av 
universitetet förvaltas såsom en fond under benämningen "fabrikören 
Ruben och Lieselott Thorsells donationsfond", vars ändamål skall vara att 
främja medicinsk forskning företrädesvis angående cancer, diabetes och 
angina pectoris genom bidrag ur fonden på sätt universitetet äger fritt 
bestämma.

Göteborg den 18 januari 1963 

Ruben Thorsell

Donator: Ruben Thorsell, född 1902, död 1963
Fondens ingångsvärde: 423 834 kr
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 2 143 009 kr
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Rederiaktiebolaget Transatlantics fond

Gåvobrev

Till Universitetet i Göteborg

I anledning av undertecknat bolags förestående 50-årsjubileum får bolaget
härmed överlämna 250.000 kronor att av Universitetet förvaltas såsom en
särskild fond enligt följande bestämmelser.

1. Fondens ändamål är att stödja medicinsk forskning vid Unviersitetet. I 
första hand skola sådana forskningsuppgifter stödjas, som beröra 
nervsystemets medicinska och kirurgiska sjukdomar.

2. Räkenskaperna skola avslutas för budgetår. Av den årliga avkastningen 
lägges en tiondel till kapitalet. Kapitalet får ej minskas. Fondmedlen 
skola placeras i värdehandlingar, som erbjuda fullgod säkerhet. 
Revision av förvaltningen sker i samma ordning som beträffande övriga 
av Universitetets förvaltade medel.

3. Utdelning av bidrag till forskning sker av medicinska fakulteten på 
förslag av ämneslärarna i neurologi, neurokirurgi och psykiatri.

4. Skulle i framtiden fondens ändamål bättre främjas genom ändring av 
bestämmelserna här ovan, kan sådan ändring ske dock först 10 år efter 
fondens grundande. Ändringsförslag skall godkännas av universitets
kanslern och styrelsen för Rederiaktiebolaget Transatlantic. Skulle vid 
sådant tillfälle Rederiaktiebolaget Transatlantic icke längre existera 
såsom juridisk person, skall ändringsförslag i bolagets ställe godkännas 
av Länsstyrelsen i Göteborgs och Bohus län.

Göteborg den 1 oktober 1954
REDERIAKTIEBOLAGET TRANSATLANTIC

Per Carlsson

Fondens bokförda värde 1990-12-31: 1 649 980 kr
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Lars Wallengrens donation

Avskrift av skrivelse

Gunnar Wallengren Göteborgs universitet
Göteborg 5 Ink. den 10 mars 1969

B 661 D.nr. 622/69

Universitetet i Göteborg 
Medicinska fakulteten 
411 24 Göteborg

Framlidne Rederitjänstemannen Lars Wallengren har av sin kvarlåtenskap 
donerat kr 50.000 för forskning inom områdena Multipel Skieros (M.S.) 
respektive Cancer.

Bifogat översändes P:växel Skand.Banken 1.244341.

Göteborg 9 mars 1969 
Med utmärkt högaktning

Gunnar Wallengren

Donator: Lars Wallengren, född 1923, död 1968 
Donationens bokförda värde 1990-12-31: 274 239 kr

Greta Westerbergs fond för medicinsk forskning

Donationsbrev

Till Organisationskommittén för den medicinska högskolan i Göteborg 
överlämnar jag härmed ett belopp av TJUGUFEMTUSEN KRONOR att såsom 
en fond under benämningen GRETA WESTERBERGS FOND FÖR MEDICINSK 
FORSKNING stå under förvaltning av högskolans förvaltningsorgan och enligt 
dess beprövande användas för anslag till sådan av svenska läkare utövad 
forskning på nervsjukdomarnas område, som är direkt inriktad på hel- 
brägdagörande av de nervsjuka.

Göteborg den 5 juli 1951

Änkefru Maria Westerberg

Donatrix: Maria Westerberg, född 1878, död 1963 
Donationen har förbrukats.
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Alma och Gustaf Widéns donationsfond

Utdrag ur testamente

Med återkallande av det av oss tidigare upprättade testamentet förordna vi 
undertecknade äkta makar såsom vår yttersta vilja och testamente följande:

Den av oss, som överlever den andre, skall med full och oinskränkt 
äganderätt bekomma all den först avlidnes behållna kvarlåtenskap.

När jämväl den efterlevande av oss avlidit, skall den behållna kvar- 
låtenskapen efter den sist avlidne, sedan tillgångarna realiserats, alla 
kostnader och skulder betalats och den framtida skötseln av vår grav i 
möjligaste mån säkerställts, fördelas i nedan i särskilda punkter bestämda 
kvotdelar. Varje sådan del skall bilda en fond, vars ändamål och 
bestämmelser i övrigt angivas i varje särskild punkt. Dock skall iakttagas, 
att personliga legat, varom vi senare eventuellt komma att förordna, skola 
utgå i första hand.

7. Tre tiondelar (3/10) skall under benämningen Alma och Gustaf Widéns 
donationsfond förvaltas av Medicinska Högskolans i Göteborg organi
sationskommitté. Om och när organisationskommittén upphör, skall 
förvaltningen handhavas av Medicinska fakulteten i Göteborg eller 
Medicinska Högskolans i Göteborg lärarråd. Fondens ändamål skall vara 
att främja i Göteborg bedriven vetenskaplig forskning å hjärt
sjukdomarnas område. Det förvaltande organet skall för ändamålet 
disponera den behållna avkastningen av kapitalet med iakttagande dock 
därav, att årligen en tiondel av avkastningen skall läggas till kapitalet.

Göteborg den 10 oktober 1950

Alma Widén Gustaf Widén

Donatrix/donator: Alma Widén, född 1896, död 1970 och hennes make
Gustaf, född 1892, död 1951
Fondens ingångsvärde: 117 373 kr
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 578 020 kr
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Gunnar Vidfelts donation

Gåvobrev

Undertecknad ägare till ett hus i Altofta i Kärda kommun erbjuder denna 
fastighet som gåva till Göteborgs universitet. Husets beskaffenhet och läge 
framgår av bifogade ritning och kartskiss. Det rymmer för närvarande 7 
fasta sovplatser men kan lätt utbyggas med en logementavdelning.
Gåvans avsikt är att underlätta botaniska och andra fältstudier inom 
Storemosse-komplexet. Därav följer att som donationsbestämmelse kommer 
att ingå att Göteborgs universitet underhåller huset i sådant skick att det på 
bästa sätt fyller sin uppgift.

Det är min önskan att Göteborgs universitet så snart som möjligt övertar 
fastigheten. Vidare önskar jag att huset skall stå under tillsyn av docent 
John Eriksson, så länge han har sin verksamhet i Göteborg.

Värnamo den 27 maj 1962

Gunnar Vidfelt

Donator: Gunnar Vidfelt, född 1890, död 1969

Siri Wikander-Brunanders fond

Utdrag ur testamente

Med återkallande av vad jag förut förordnat, förordnar jag Ruth Wikander 
såsom min yttersta vilja följande.

2. Medicinska fakulteten av Göteborgs universitet skall erhålla min andel 
44/142 av fastigheterna n:ris 17 och 18 i 12 kv. Furan i Göteborg 
samt min inteckningsanfordran i dessa fastigheter kronor 13.333:33, 
som jag erhållit enligt slutligt skifte den 23 april 1958 efter min 
syster Siri Wikander-Brunander och efter min syster Kerstins död den 
23 mars 1958, att av fakulteten förvaltas såsom en särskild fond under 
benämningen Siri Wikander-Brunanders fond till främjande av 
cancerforskningen. Skulle fakulteten anse det lämpligt, kan medlen även 
användas för att främja forskningen angående hjärt- och 
kärlsjukdomar.

Göteborg den 23 februari 1963 

Ruth Wikander

Donatrix: Ruth Wikander, född 1888, död 1977
Fondens ingångsvärde: 152 353 kr
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 401 633 kr



Jan Wilsgaards stipendiefond

Gåvobrev

Volvo Personvagnar AB har denna dag beslutat att, som erkännande för 
direktör Jan Wilsgaards mångåriga och betydelsefulla insats som chefs
designer inom Volvokoncernen, till universitetet i Göteborg donera ett 
belopp om tvåhundrafemtiotusen (250.000) kronor att avsättas till en 
särskild fond benämnd "Jan Wilsgaards stipendiefond".

Syftet med stipendiefonden är att främja utvecklingen inom området 
industridesign.

Stipendiefonden förvaltas i samma ordning som universitetets övriga 
donationsmedel.

Av den årliga avkastningen läggs tjugo (20) procent till kapitalet.

Disponibel avkastning utdelas i form av ett eller flera stipendier till elever 
i sista årskursen alternativt lärare vid studiegrenen industridesign enligt 
beslut av styrelsen för högskolan för design och konsthantverk efter förslag 
av ett beredande organ i vilket en företrädare för Volvo Personvagnar AB, 
en lärare i studiegrenen industridesign, prefekten för högskolan för design 
och konsthantverk samt Jan Wilsgaard, i den omfattning han själv önskar, 
skall ingå.

Stipendium utdelas vid läsårsavslutningen i samband med sista årskursens 
avslutningsutställning.

Göteborg den 12 oktober 1990 
Volvo Personvagnar AB

Claes Malmros Örjan Rebeling

Jan Wilsgaard, född 1930, var anställd vid Volvo 1950 - 1990 
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 253 069 kr
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Gunborg och Gustav Zetterstens donationsfond

Donationsbrev

Undertecknade äkta makar, Gunborg och Gustav Zettersten med adress 
Elfhögsgatan 11 D, 461 31 Trollhättan donerar härmed etthundra- 
femtiotusen (150.000.-) kronor till Göteborgs Universitet, Medicinska 
Fakulteten.

Donationen skall bilda och utgöra en fond benämnd Gunborg och Gustav 
Zetterstens donationsfond.
Fonden skall förvaltas av Medicinska Fakulteten vid Göteborgs Universitet.

Fondens medel skall användas till medicinsk forskning rörande 
sköldkörtelns sjukdomar, företrädesvis strumasjukdomar.

Av fondens årliga avkastning skall 90% användas för det angivna ändamålet 
och återstoden av avkastningen 10% läggas till kapitalet.
Om fonden vid något tillfälle får ett kapital som understiger 
100.000 kronor får kapitalet på lämpligt sätt användas för det angivna 
ändamålet.

Trollhättan den 3/9 1985

Gunborg Zettersten Gustav Zettersten

Donatrix/donator: Gunborg Zettersten, född 1908, död 1989 och hennes 
make Gustav, född 1910
Fondens bokförda värde 1990-12-31: 511 776 kr
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Martha och P.Gustaf Agrens donation

Gåvobrev

Härmed får vi meddela att vi till Universitetet såsom gåva överlämnar vår 
fastighet nr 2 i 12 kv Skaraborg i stadsdelen Johanneberg i Göteborg med 
adress Högåsplatsen 2.

Då fastigheten övergår i Universitetets ägo skall den icke vara belastad med 
inteckningar för gäld.

Fastigheten skall i första hand användas för främjande av medicinska och 
odontologiska fakulteternas verksamhet på sätt konsistoriet beslutar efter 
förslag från nämnda fakulteter. Fastigheten må dock endast i undantagsfall 
utnyttjas för reguljär undervisning.

Vi förbehåller oss rätt att under vår livstid disponera fastigheten som 
bostad, varvid vi svarar för samtliga underhålls- och driftskostnader och 
förbinder oss att hålla byggnaden i gott skick.

Göteborg den 1 oktober 1971

Märtha Ågren Gustaf Ågren

Donatrix/donator: Märtha Ågren, född 1903 och hennes make Gustaf, 
född 1898, död 1979
Fastighetens nuvarande taxeringsvärde 890 000 kr. Universitetet övertog 
dispositionen av fastigheten i september 1982.

Ingeborg Ahsbergs donation

Utdrag ur testamente

Härmed förklarar jag, med upphävande av tidigare av mig gjorda 
testamentariska förordnanden, följande förordnande utgöra min yttersta 
vilja och testamente.

9. All min övriga kvarlåtenskap skall tillfalla och lika fördelas mellan:

a) Handikappforskningen, Göteborgs Universitet, Övre Husargatan 36, 
Göteborg

Göteborg den 8 juni 1973 

Ingeborg Åhsberg

Donatrix: Ingeborg Åhsberg, född 1893, död 1976 
Donationens ingångsvärde: 55 800 kr 
Donationen har förbrukats.



SAMLINGSKONTON

Donationer för forskning om cancersjukdomar

Till detta konto har förts:
Dagny Norrmans donation, Ruth Franzens donation, 
Svea Runevings donation

Behållning på kontot 1990-12-31: 79 542 kr

Donationer för forksning om hjårt- och lungsjukdomar

Till detta konto har förts:
Hugo Forsbergs donation, hälften 
Artur Erikssons donation

Behållning på kontot 1990-12-31: 8 150 kr

Donationer för forskning om lungsjukdomar

Till detta konto har förts:
Hugo Forsbergs donation, hälften

Behållning på kontot 1990-12-31: 1 402 kr

Donationer för forskning om neurologiska sjukdomar

Till detta konto har förts:
Ellen Rydbrings donation

Behållning på kontot 1990-12-31: 11 835 kr
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GÖTEBORGS HÖGSKOLAS FONDER 1879-1953

FÖRTECKNING

Handlingar har utgivits i Göteborgs högskolas 
årsskrift 1938:3 och 1954:2





Göteborgs högskolas fonder redovisas i årsskrifterna under rubrikerna 
Allmänna fonderna och Fonder för särskilda ändamål.

De allmänna fondernas avkastning fördelas i den årliga budgeten för de 
filosofiska fakulteterna som driftbidrag.

Avkastningen av fonderna för särskilda ändamål disponeras enligt följande 
gruppering i denna skrift:

1. Stipendier, resor, premier för studerande

2. Reseanslag till professorer, docenter och lärare.

3. Professurer; 3:1 socialantropologi, 3:2 psykologi, 3:3 konsthis
toria, 3:4 oceanografi, 3:5 arkeologi.

4. Undervisning i främmande språk av infödda lärare; 4:1 italienska, 
4:2 engelska, franska, tyska, 4:3 engelska

5:1 Understöd till docenter, docentstipendier. 5:2 Bidrag till docentlöner.

6. Oceanografiska institutionen. Driftbidrag.

7. Acta Universitatis Gothoburgensis.

8. Understöd till studerande med fil kandexamen eller motsvarande.

9. Föreläsningar av gästföreläsare.

10. Pris varannan gång till svensk författare, varannan gång till svensk 
vetenskapsman.

11. Gästprofessurer.

12. Nordisk, särskilt svensk, ordforskning.

13. Filosofiska fakulteternas studentförening.

14. Stipendier, resor för studerande samt "annat för högskolan och dess 
studerande gagneligt ändamål".

15. Engelska institutionen. Bokköp m m.

16. Vetenskaplig forskning och resor i vetenskapligt syfte för innehavar
na av professurer som inrättats före 1 januari 1917 *amt för docen
ter.

17. Romanska institutionen. Seminariebiblioteket.



ÅRSSKRIFTEN 1938:3

1. Allmänna fonderna

Anna Ahrenbergs fond

Adolf och Gertrud Bratts donationsfond

Axel och Hedvig Carlanders fond

David Carnegies donation

James Carnegies donation

Andrew Carnegies donation

Dispositionsfonden

Oscar Ekmans donationsfond

Ekman-Langeskiölds donation

Göteborgs undervisningsfond

Lundgrenska högskolefonden

Aron Philipsons donationsfond

August Röhss donationsfond

Gustav Werners donation

Olof Wijks donationsfond

Olof Olofsson Wijks Minne

Anm. Av de i årssksriften redovisade fon
derna har pensionsfonderna överförts 
till Statens pensionsanstalt 1953 och 
Edvard Magnus fond, Erik Wijks do
nationsfond samt del av dispositions
fonden använts vid förvärv av fastig
heter för institutionsändamål inom 
stadsdelen Lorensberg åren 1952- 
1955.

Allmänna fondernas sammanlagda bokförda 
värde 1990-12-31: 14 705 969 kr



Fonder för särskilda ändamål Bokfört värde
1 9!90-12-31

Kr

Anna Ahrenbergs italienska lektorsfond 4 1 000 897
Henrik E Ahrenbergs stipendie- och 1
premiefond 298 1 97
Henrik E Ahrenbergs studiefond 1 562 1 03
Gustaf F Bratts donationsfond 4:2 1 97 635
Dan och Ann-lda Broströms donationer 3:1 1 553 336
David Carnegies stipendiefond 1 1 67 745
James Carnegies stipendiefond 1 335 618

Understödsfonden 1) 5:1 2 798
Ada Clases stipendiefond 1 90 890
Gustaf Ekmans donationsfond 6 423 560
Konsulinnan Oscar Ekmans donation 4:3 65 614
Oscar Ekmans 6:te junifond 1 98 650
Oscar Ekmans stipendiefond 1 1 1 77 526

Understödsfonden 1) 8 432 569
Tillväxtfonden 5:1 222 673

Louise Falkenbergs, född Ekman, donation 3:2 474 549
Fondern för professur i östasiatisk språk 3
vetenskap och kultur 3 272 282
Gustaf-Adolfsfonden 7 1 1 7 006
N. Hammarströms fond 3:3 1 27 312
S. A. Hedlunds föreläsningsfond 9 457 459
Gabriel Heymans rese- och stipendiefond 1 375 973
Sixten Heymans fond för författare och 1 0
vetenskapsmän 1 221 543
Konsthistoriska fonden 3:3 1 59 1 96
Carl och Thecla Lambergs donation 1 1 4 537 422
Karl Langenskiölds minnesfond (se nedan) 5:2
Inga Lidéns premiefond 1 90 483
Linnéfonden 2 537 342
Theodor och Hanne Mannheimersfond 3:3 181 569
Ingeborg och Knut J:son Marks fonder:

Fond för professur nr 1 3:4 1 346 427
Tillväxtfonden 3:4 1 922 443
Fond för professur nr 2 1 1 3 210 746

CJ Meijerbergs donation 1 2 1 848 1 87
Charlotta Amalia Nybergs fond 1 1 76 371
Professor Johannes Paulssons stipendiefond 1 1 60 918
Stipendiefonden Viktor Rydbergs minne 1 2 606 504

Understödsfonden 1) 8 180 588
Otto Sylwan föreläsningsfond (se nedan) 9
Betty Warburgs donation 1 3 23 271
Gustaf Werners fond för botanisk lärostol 3 1 120 620
Emily Wijks fond (se nedan) 1 6
Waernska professurens fonder 1 1 6 540 811

1) Enligt beslut av styrelsen för Göteborgs högskola förvaltas del 
av fondens avkastning på särskilt konto.



Årsskriften 1954:2 Bokfört värde
1 990-1 2-31 

Kr
1. Allmänna fonderna

Victor Udells fond

2. Fonder för särskilda ändamål

Paul och Marie Berghaus donationsfond 1 4 20 546 028
Understödsfonden 1) 8 196 263

Gustaf Adolf Bratts föreläsningsfond 2) 9 540 445
Karl Langenskiölds minnesfond 5:2 487 224
Ragnar J:son Marks premiefond 1 1 53 322
Otto och Anna Platins stipendiefond 1 218 329
Ludvig och Elin Stavenos stipendiefond 1 263 802
Gustaf Sterns Fond 1 5 136 443
Otto Sylwans föreläsningsfond 3) 9 277 601
Emily Wijks fond 1 6 2 867 540
Professor Johan Visings Högskolefond 1 7 921 414

1) Enligt beslut av styrelsen för Göteborgs högskola förvaltas del 
av fondens avkastning på särskilt konto.

2) Jmf gåvobrev och utdrag ur testamente

3) Fondens avkastning må även användas för bidrag till lärare för 
representation i samband med besök av inbjuden föreläsare.



STIFTELSER



Benämning Ändamål

Adlerbertska fonderna

Stipendiefonden
Hospitiefonden
Studentbostadsfonden
Forskningsfonden
Premiefonden
Elevbostadsfonden
Stödfonder till fonderna

Främja studier i Göteborg genom stipendier 
och stimulera ekonomin genom investering i 
aktiva svenska företag.

Donator: Axel Adler-Adlerbert, 
född 1878, död 1966.

Balkenhausen-Bergelins
donationsfond

Donator/donatrix:
Hugo Bergelin, född 1874, död 1960 
och hans maka
Carin Balkenhausen-Bergelin, 
född 1886, död 1987.

Främja läkarvetenskaplig forskning och 
medicinsk undervisning, huvudsakligen och så 
länge därav föreligger behov, å kräft- och 
tumörsjukdomarnas område

Enemark-Roberts fond

Donator/do na trix:
Karl-Sture Enemark-Robert, 
född 1894, död 1977 och hans maka 
Asra, född 1903, död 1980

Främjande av forskning inom hjärtsjuk
domarnas område

Göteborgs Handelshögskole- 
fonder

När Handelshögskolan gick upp i 
Göteborgs universitet fr o m den 1 
juli 1971 bibehölls tills vidare 
fondförvaltningen av Handels
kammaren i Göteborg. Denna fast
ställdes att gälla även i fortsättningen 
genom avtal den 1 okt 1973. (Jmf 
minnesboken Handelshögskolan i 
Göteborg 1923-1971, Göteborg 
1977.)

Understödjande av högre ekonomisk utbildning 
och forskning av utvecklingskaraktär. 
Särskild hänsyn skall tagas till sådan utbild
ning och forskning, som har intresse för det 
Göteborgska näringslivet.
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Bertha Neuberghs 
Stipendiefond för konstnärlig 
utbildning

Donator: Felix Neubergh

Rosa och Hildegaard
Svanströms
donationsfond

Donatrix: Rosa Jansson, född 1880, 
död 1966.

Genom stipendier till begåvade och fram
gångsrika elever främja konstnärlig utbild
ning av studerande inom följande institutioner 
vid Göteborgs universitet: Konstindustri
skolan, Musikhögskolan, Teater-och opera
högskolan samt Konsthögskolan Valand.

Stipendier för beredande av utbildning vid 
medicinska fakulteten vid Göteborgs univer
sitet åt mindre bemedlade, svenskfödda, 
begåvade och skötsamma studerande.

Handlanden Herman Svenssons 
fond för blinda och synsvaga

Donator: Johan Herman Svensson, 
född 1888, död 1976.

Handlanden Hjalmar Svenssons 
forskningsfond

Donator: Klas Hjalmar Svensson, 
född 1885, död 1971.

Främja forskning och utveckling av hjälp
medel för blinda och synsvaga. Vid särskilt 
behov skall stiftelsens medel även kunna 
användas till anskaffande av hjälpmedel åt 
blinda och synskadade, när detta inte bekostas 
av samhället.

Främja sådan forskning vid Göteborgs 
universitet, som riktar sig på medicinska och 
sociala problem rörande en rimlig barn
begränsning eller en förbättring av mentala 
funktioner eller rörelsefunktioner hos 
åldring.
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Konrad och Helfrid Johanssons 
fond för medicinsk forskning 
vid Göteborgs universitet

Donator/donatrix: Konrad Johansson, 
född 1884, död 1962, och hans maka 
Helfrid, född 1892, död 1967.

Stipendium till en därav förtjänt och 
behövande yngre här i riket bosatt medicinsk 
forskare som avlagt medicinsk kandidatexamen 
eller jämförbar examen som genom stipendiet 
skall beredas tillfälle att göra en insats för 
befrämjandet av en folksjukdom.

Axel Lennart Larssons 
donationsfond

Donator: Axel Lennart Larsson, 
född 1887, död 1960.

Främja läkarvetenskaplig forskning speciellt 
inom hematologiens område, samt medicinsk 
undervisning.

Inga-Britt och Arne Lundbergs 
forskningsstiftelse

Donatrix: Inga-Britt Lundberg, 
född 1912.

Främja medicinsk vetenskaplig forskning 
huvudsakligen rörande cancer och njursjuk
domar samt ortopedi.

Stiftelsen Rickard C Malmstens 
minne

Donator: Erik Malmsten, född 1920. Främja vetenskaplig ekonomisk forskning och 
utbildning vid Göteborgs universitet.

Bertha och Felix Neuberghs 
donationsfond

Donatrix/donator: Bertha Neuberg, 
född 1891, död 1984 och hennes 
make Felix, född 1896.

Främja vetenskaplig forskning och utbildning 
vid Göteborgs universitet genom att göra det 
möjligt för forskare och experter att vistas 
såsom gästforskare och gästföreläsare vid 
universitetet.

Felix Neuberghs professur i 
bank- och finansvetenskap

Donator: Felix Neubergh. Att genom professuren främja den veten
skapliga forskningen och understödja utbild
ning inom bank- och finansvetenskap.
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Skrifter utgivna i anslutning till 
Göteborgs universitets 100-årsjubileum 1991

Bergström Irja, Göteborgs universitets konstsamlingar 
Donationer och fonder
Engström Gösta, Göteborgs universitetsbiblioteks 
andra halvsekel 1941—1990. En bildkrönika
Hjärna händer. 100 års textil slöjd
Tepfers Ira, Universitetsbyggnaden i Vasaparken
Valand — från ritskola till högskola

Redaktör för jubileumsserien:
Britt Kihlman, universitetets informationsavdelning







. tf 2 O I 1 b - ty h/

GÖTEBORGS UNIVERSITET 1891-1991





-41

'X^



V" 'V



gjjgiCig
■iæ-i-fe■

'x^-.v '■'V'--’'

W0Í




